



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, sobota 4 lutego 1961 roku

Nr 30 (4416)

## DEPEZA gratulacyjna do K. Woroszyłowa

Komitet Centralny PZPR wysłał depezę gratulacyjną do K. Woroszyłowa z okazji 80 rocznicy jego urodzin.

## Wystawa ZSRR — w Paryżu francuska — w Moskwie

PARYŻ (PAP). — Wiadomość o zorganizowaniu w wrześniu br. radzieckiej wystawy w Paryżu, a w sierpniu — wystawy francuskiej w Moskwie, przyjęta została z dużym zainteresowaniem przez francuską opinię publiczną.

Wystawa radziecka w Paryżu zostanie otwarta w dniu 4 września. Zajmie ona powierzchnię 22 tys. m kw. na terenie wystawowym przy Porte de Versailles. Pod względem rozmiarów, liczby i różnorodności eksponatów będzie to jedna z największych wystaw radzieckich za granicą.

Wystawa francuska, której otwarcie nastąpi 15 sierpnia w moskiewskim parku Sokolniki, będzie zapoznawała zwiedzających z Francją i jej narodem.

## Coraz mniej żołnierzy liczą siły ONZ w Kongo

LONDYN (PAP). — W piątek odbyła się w Leopoldville konferencja prasowa z udziałem generała Mobutu i komisarza generalnego do spraw za granicami Bomboko. Mobutu interpretował przemówienie Hammarskjöld, wygłoszone na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w sprawie reorganizacji armii kongijskiej, jako zamiar jej rozbrojenia. Nigdy się na to nie zgodzimy — powiedział Mobutu, zarzucając Hammarskjöldowi „granie z ogniem”.

Komisja przygotowująca w Leopoldville tzw. konferencję okrągłego stołu wyznaczyła jej termin i miejsce na 15 lutego w Kamina (Katanga). We dług doniesień korespondenta Agencji France Presse, w obradach wzięli po raz pierwszy udział przedstawiciele narodo-

## 25-lecie strajku młodzieżowego w Hortensji

# Edward Ochab w gościnie u robotników piotrkowskich

W 25 rocznicę wielkiego strajku młodzieżowego, zorganizowanego przez KZMP i KPP w hucie szkła „Hortensja” — przybył 3 bm. do Piotrkowa członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Edward Ochab. Przed ówczesnym wiceprezesa Ochab — Piotrków.

Swą wizytę E. Ochab rozpoczął od zwiedzenia Fabryki Maszyn Górniczych im. Zarzyckiego, nowego, od podstaw zbudowanego zakładu. Załoga

## Przyjęcie pożegnalne Abrasimowa

WARSZAWA (PAP). — 3 bm. ambasador Związku Radzieckiego w Polsce — Piotr Abrasimow wydal w salach ambasady przyjęcie pożegnalne w związku ze swym wyjazdem z Polski.

Na przyjęcie przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych.

zgotowała gościowi serdeczne przyjęcie. Gość zwiedził również najnowocześniejszą w kraju, całkowicie zautomatyzowaną mleczarnię, zapoznając się z produkcją tego obiektu. Punktem kulminacyjnym pobytu E. Ochaba w Piotrkowie był wielki wiec w nowo wybudowanej hali warsztatowej huty „Hortensja”. Uczestniczyło w nim ponad tysiąc hutników piotrkowskich zakładów szklarskich oraz robotników innych fabryk.

W przemówieniu swym E. Ochab szczególnie wiele miejsca poświęcił roli Polski w realizacji programu działania, wytyczonego na moskiewskiej konferencji przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych. Zobrazował on również dotychczasowe osiągnięcia gospodarcze i polityczne Polski oraz wskazał na zadania stojące przed całym narodem w bieżącej 5-latk.

Kończąc E. Ochab nawiązał do pięknych rewolucyjnych tradycji robotników piotrkowskich, życząc im, aby w oparciu o nie pomnażali swą pracę dotychczasowe osiągnięcia, służąc sprawie narodu i pokojowi.

Serdeczną owacją przyjęli uczestnicy wiecu moment dekoracji E. Ochaba Złotą Odznaką Honorową Piotrkowa Tryb.

W godzinach popołudniowych, 3 bm., sekretarz KC PZPR oraz towarzyszący mu zastępca przew. Centr. Komisji Kontroli Partyjnej Adam Doliński i I sekretarz KW PZPR w Łodzi, Stefan Jedryszczak, zwiedzili wzniesione po wojnie ZPB im. Nowotki.

W godzinach wieczornych E.

## Narada delegatów na VII Kongres SD

W dniu wczorajszym w Wojewódzkim Komitecie Stronnictwa Demokratycznego odbyła się narada delegatów m. Łodzi i województwa łódzkiego na VII Kongres Stronnictwa.

W naradzie wziął udział członek Centralnego Komitetu SD, wicemarszałek Sejmu PRL, prof. dr Jerzy JODŁOWSKI, poseł m. Łodzi.

Uczestnicy narady zapoznali się dokładnie z planowanym przebiegiem prac i całokształtem spraw organizacyjnych VII Kongresu. Przewodniczącym delegacji łódzkiej na Kongres wybrany został przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa prof. Roman KACZMAREK.

R. M.

## W Laosie zacięte walki o „Dolinę Amfor”

HANOI (PAP). — Z Laosu donoszą, że w ostatnich dniach toczą się tam zacięte walki między wojskami rządowymi a rebeliantami, którzy korzystając z poparcia syjamskich, południowo-wietnamskich i czangkajskich żołnierzy, starają się opanować ważną strefę strategiczną w tym kraju — „Dolinę Amfor”.

Wojska rządowe i jednostki Patet Lao nieprzerwanie atakują przeciwnika, zadając mu ciężkie straty. Rozgłoszono „Głos Patet Lao” podając, że w walkach na północ od miasta Sala Phuhun wojska rządowe straciły dwa samoloty typu „T-6”, a jeden z nich uszkodził. Natarcie przeciwnika zostało zatrzymane. Ważne skrzyżowanie dróg w Sala Phuhun pozostaje nadal w rękach patriotycznych sił laotańskich.

Ochab spotkał się z aktywnym partyjnym ziemi piotrkowskiej.

## Demonstracje studentów francuskich

PARYŻ (PAP). — W czwartek prowincjonalne ośrodki uniwersyteckie były widownią strajku i demonstracji studentów. W Bordeaux, Caen, Clermont-Ferrand, Dijon, Rennes, Rouen, Strasburg, Reims, Poitiers, Grenoble i Tuluzie strajk był prawie powszechny. W licznych miastach odbyły się wiece.

Akcja odbyła się pod przewodnictwem Związku Studentów Francuskich. Studenci domagają się obniżenia opłat uniwersyteckich, rozbudowy domów akademickich i stołówek oraz urzędów socjalnych.

## Śmiertelne żniwo grypy w Anglii

LONDYN (PAP). — W Anglii nadal panuje epidemia grypy azjatyckiej. Statystyki Ministerstwa Zdrowia Publicznego podają, że w ubiegłym tygodniu w Anglii zmarło na grupie 699 osób, a w poprzednim tygodniu 385 osób. Epidemia szerzy się zwłaszcza w okęgach centralnych i północno-wschodnich Anglii, a także w hrabstwach Lancashire i Yorkshire.

## „Santa Maria” zapoczątkowała walkę przeciw dyktaturze Salazara

NOWY JORK — LONDYN — PARYŻ (PAP). — Jak już podawaliśmy, w czwartek wszyscy pasażerowie i 350-osobowa załoga „Santa Marii” zostali wysadzeni na ląd w brazylijskim porcie Recife. Na pokładzie statku pozostało 70 powstańców z kapitanem Galvao na czele, 6 członków załogi oraz 15 pa-

## Arrasy jagiellońskie w Łodzi! Już w środę otwarcie wystawy w lokalu przy ul. Więckowskiego

W nadchodzącą środę łodzianie będą mogli podziwiać słynne arrasy jagiellońskie, które ekspozowane będą między innymi na specjalnej wystawie zorganizowanej w salach Muzeum Historii Włókiennictwa przy ul. Więckowskiego 36.

Na wystawie, która będzie otwarta tylko tydzień, pokazane zostaną cztery arrasy z serii jagiellońskiej o wymiarach 4X1,20 m, wypożyczone przez Muzeum Narodowe w Warszawie. Przedstawiają one sceny z zbieraniem. Ponadto na tej wystawie pokazane zostaną najefektowniejse arrasy i gobeliny flamandzkiej roboty w liczbie 10, pochodzące z tej samej epoki. Stanowią one własność łódzkiego Muzeum Historii Włókiennictwa.

M. in. przewiduje się wystawienie pozostających jeszcze w trakcie konserwacji tkanin przedstawiających sceny karczemne na wolnym powietrzu, gobelina przedstawiającej historię słynnej Lukrecji, sceny z życia królowej Saby oraz Dianę na polowaniu.

Specjalni przewodnicy zapoznają zwiedzających z historią arrasów i polskich tkanin artystycznych. Ponadto zorganizowany zostanie odczyt na ten temat, który będzie mógł być wygłaszany na indywidualne życzenie szkół i instytucji.

Organizowaniem tej niezwykle ciekawej ekspozycji zajmuje się kustosz działu techniki włókienniczej w Muzeum Historii Włókiennictwa — Adam Nahlik, a konserwacją i renowacją łódzkich eksponatów — wybitny specjalista z tej dziedziny, wieloletni pracownik Muzeum na Wawelu, a obecnie konserwator łódzkiego Muzeum Historii Włókiennictwa — mgr Anna Danuta Meyro.

J. P.

## 10 lat ŁPBP

# Jubileusz łódzkich budowlanych

Mija 10 lat od powstania Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego.

Ta jedna z najstarszych instytucji tego typu w kraju ma na swym koncie niemałe osiągnięcia w dziedzinie rozbudowy przemysłowej Łodzi i województwa łódzkiego.

W okresie 10 lat ekipy budowlane ŁPBP wzniosły około 25 tysięcy obiektów, w przeważającej ilości obiektów przemysłowych. Dość powiedzieć, że w fabrykach wybudowanych przez to przedsiębiorstwo znalazło zatrudnienie 30 tys. ludzi, że wiele dużych i znanych już szeroko w kraju zakładów przemysłowych Łodzi i województwa — to rezultat

pracy inżynierów, techników, murarzy, cieśli i wielu setek innego rodzaju fachowców budowlanych ŁPBP.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Konferencja „okrągłego stołu” obraduje w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — 3 bm. rozpoczęło się w Warszawie spotkanie „okrągłego stołu” Wschód — Zachód. Obrady zainaugurowało przemówienie powitalne marszałka Sejmu PRL — Czesława Wycecha.

W imieniu uczestników spotkania szwedzki senator Georg Branting w serdecznych słowach podziękował marszałkowi Sejmu za słowa powitania i gościnność, z jaką spotkali się w Polsce zagraniczni goście.

W czasie przedpołudniowych obrad posiedzeniu przewodniczył prof. Oskar Lange.

## 15 domków zasypanych żużlem

PARYŻ (PAP). — W miejscowości Moulins-sur-Fleron, w małej osadzie, położonej o 13 kilometrów od Liege, góra żużla zwała się na 15 domków mieszkalnych. Przypuszcza się, że wskutek zawalenia się domków, 20 osób poniosło śmierć. Ogromne zwalony żużla znajdowały się w pobliżu elektrowni. Osunięcie się żużla spowodowało przerwanie linii wysokiego napięcia. Równocześnie wybuchł pożar.

## W Egipcie

### II miejsce zespołowo uzyskali Polacy

Polscy kolarze, startujący w tegorocznym międzynarodowym wyścigu dookoła Egiptu, w piątek na trasie ósmego etapu prowadzącego do Port Saïdu do Zagazig długości 160 km, znów pojechali bardzo dobrze. Drużynowo zespół CRZZ zajął drugie miejsce, uzyskując taki sam czas, jak zwycięzca etapu kolarze NRD — 4:19:39.

Indywidualnie na mecie w Zagazig pierwszy był kolarz NRD Barleben w czasie 4:45:37, drugie miejsce zajął Kowalski (CRZZ) — 4:45:59.

### LIGA KOSZYKÓWKI

Rozegrane w piątek spotkanie o mistrzostwo II ligi koszykówki męskiej AZS Warszawa — Polonia Warszawa przyniosło AZS wysokie zwycięstwo 80:50 (28:21).

## „Tarcza Zimowa II” przekształciła drogi w trzęsawiska

BONN (PAP). — Zimowe manewry „Tarcza Zimowa II” prowadzone na terytorium Bawarii przez oddziały zachodnio-niemieckie, amerykańskie i francuskie, spowodowały już wielkie straty. Wskutek silnych deszczów rozmokłe drogi nie wytrzymują przejazdu ciężkich czołgów i ulegają zniszczeniu. Nawierzchnie wielu szos zostały uszkodzone tak dalece, że przekształciły się w błotniste trzęsawiska.

## Wydatki okupacyjne Niemiec zach.

BONN (PAP). — W okresie od 1945 do 1960 roku łącznie, Niemcy zachodnie wydały na utrzymanie obcych wojsk na terytorium NRF i zachodniego Berlina około 69 miliardów marek — zakomunikowało Ministerstwo Finansów NRF. Z sumy tej bezpośrednio wydatki okupacyjne stanowiły przeszło 57 miliardów marek.

## Kronika wypadków

Wczoraj Pogotowie Ratunkowe wezwane zostało na Zakątą 12, gdzie w swoim mieszkaniu, 30-letni Czesław K., wyprowadził żonę do miasta, odebrał sobie życie, wieszając się na pasku od spodni. Lekarz Pogotowia stwierdził zgon. Śledztwo wykaże, co było przyczyną tej tragedii.

Pogotowie pospieszyło także wczoraj na Nowotki 69, gdzie w mieszkaniu Michalskich zezadżentowi uległy 4 osoby: Stanisława Michalska i jej syn Adam oraz Janina i Jadwiga Pawlak. W stanie poważnym przewieziono zatrutych do Szpitala Wojskowego.

Na ul. Lagiewnickiej 24 zjadającego tramwaju wybiegł raptownie 12-letni Ryszard Cesarz (Zawiszy 10) i dostał się pod samochód osobowy IB 62-41. Chłopiec doznał wstrząsu mózgu, stłuczenia międnicy i ogólnych obrażeń. Przewieziono go do Szpitala im. Pirogowa. (s)



# 10 lat LPBP

(Dokończenie ze str. 1)  
Niejednokrotnie działalność przedsiębiorstwa wykraczała poza teren województwa łódzkiego, niosąc pomoc przy budowie wielkich obiektów przemysłowych, m. in. w Nowej Hucie, Stalowej Woli, Zambrowie i innych. W pracy na terenie pozalódzkich i pozawojewódzkich budowli uczestniczyło 20 inżynierów i około 600 łódzkich fachowców budowlanych.

W związku z 10-leciem działalności LPBP, odbędzie się dziś w Łodzi uroczysta akademii, na której najstarsi stażem pracy i najlepsi spośród 3-tysięcznej prawie rzeszy budowlanych, odznaczeni zostaną specjalnymi z okazji tej ustanowionymi odznakami jubileuszowymi.

Odznak Pracownika Kadrowego otrzyma 240 pracowników, którzy poszczycić się mogą nieprzerwaną i wzorową pracą w przedsiębiorstwie w okresie 10 lat jego istnienia, zaś Odznak Przewodnika Pracy — 249 osób.

Nie sposób wymienić wszystkich zasłużonych łódzkich budowlanych, którzy dziś udekorowani zostaną jubileuszowymi odznakami. Wśród nich znajdują się „jedynaczka” budowlanych technik Irena Lutek — kierownik budowy Fabryki Maszyn Jedwabniczych w Łodzi, mistrzowie: Adam Malzer i Kazimierz Wyrzykowski, inż. Antoni Miłanowski, który obecnie buduje cementownię w Dziąszynie i inni.

Na ich więc ręce składamy wszystkim zasłużonym pracownikom Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego, kierownikom i całej załozce serdeczne życzenia, aby obecny 1961 rok — ogłoszony przez nich Rokiem Jubileuszowym — przyniósł im dalsze osiągnięcia zawodowe i dużo zadowolenia z pracy. (wyrz.)

## Burmistrz Brandt nie odpowiada

Ostatnio w niewielkim miasteczku Plauen, na południu NRD, blisko 5 tysięcy młodych ludzi manifestowało przeciwko remilitaryzacji i rewizjonizmowi zachodniemieckiemu. Przybyli przedstawiciele FDJ, CSM, postępowej młodzieży NRF i polskich organizacji młodzieżowych.

Jedynym łodzianinem, który uczestniczył w spotkaniu z ramienia Komitetu Współpracy Organizacji Młodzieżowych w Łodzi, był przewodniczący RO ZSP — p. Jerzy Piątkowski. Opowiedział nam on o przebiegu 3-dniowego zlotu, na który złożyły się wiece, pochody przez miasto, wizyty w zakładach pracy i spotkania delegatów. Uchwalono wspólny komunikat i wystosowano apel do młodzieży zachodniemieckiej, wzywając ją do czynnego przeciwstawienia się remilitaryzacji i rewizjonizmowi.

Nasz rozmówca przekazał nam również dalsze szczegóły, dotyczące losów listu wysłanego przed dwoma miesiącami przez łódzki Komitet Współpracy Organizacji Młodzieżowych do burmistrza zachodniego Berlina — Brandta. W liście tym młodzież łódzka domagała się zwolnienia z funkcji w zachodniobermberskim magistracie burmistrza Łodzi w latach 1941-43 — Ventzkego, i ukarania go za popełnione zbrodnie.

List wywołał w NRD poważny odzew, został przedrukowany w prasie, a w czasie spotkania w Plauen znalazł obszerne omówienie w wystąpieniu sekretarza FDJ — Lambertza.

Tymczasem Brandt wołaż milczy. Jest to wymowne milczenie...

## Nagroda Min. Kultury i Sztuki dla red. W. Jażdżyńskiego

Ministerstwo Kultury i Sztuki przyznało Wiesławowi Jażdżyńskiemu, naczelnemu redaktorowi łódzkiego tygodnika „Odgłosy”, specjalną nagrodę pieniężną za działalność publicystyczną w dziedzinie kultury i oświaty.

Gratulujemy! M.

## Rasistowscy zbrodniarze stanęli przed sądem

PARYŻ (PAP). — W Aix-En-Provence toczy się obecnie proces przeciwko pięciu zbrodniarzom faszystowskim, którzy w 1959 roku bestialsko zamordowali Tunezyjczyka Ali Chikhaoui. Trzech spośród oskarżonych należy do faszystowskiej organizacji „falanga francuska”.

11 czerwca 1959 r. — jak zeznaje jeden z oskarżonych — wyruszyli samochodem, by „zafundować sobie Araba”. Na jednej z ulic Marsylii zobaczyli nie znanego im robotnika — Araba. Był to Ali Chikhaoui. Wskoczyli z samochodem, obezwładnili go,

## 2 szpiegów ujawniło się przed władzami bezpieczeństwa

WARSZAWA (PAP). — Do organów służby bezpieczeństwa MSW zgłosili się ostatnio 36-letni Jan Haniak pseudonim „Woron” i 36-letni Piotr Lewicki pseudonim „Czarnota”.

Przekazali oni służbie bezpieczeństwa radiostację, broń, szlify, środki do tajpisów, instrukcje i inne różnego rodzaju przedmioty do prowadzenia roboty wywiadowczej, w które zostali wyposażeni w ośrodku szpiegowskim za granicą, przed przerzuceniem ich do Polski.

Ujawniając się przed władzami Haniak i Lewicki złożyli wyczerpujące oświadczenia, stwierdzając m. in., że w latach 1954-1956 zostali zwerbowani przez ośrodki wywiadowcze na terenie Belgii i Anglii do prowadzenia działalności szpiegowskiej, skierowanej przeciwko Polsce i ZSRR. Po zwerbowaniu przechodzili oni szkolenie wywiadowcze na terenie Włoch i NRF, a w 1959 r. zostali nielegalnie przerzuceni do Polski.

Wyjaśnieniem całokształtu sprawy zajęła się służba bezpieczeństwa MSW i organa Prokuratury.

Stanisławek, odpowiedzialny za obsługę pomp, samowolnie opuścił stanowisko pracy. Na skutek braku nadzoru nastąpiła awaria urządzeń, która pociągnęła za sobą 80-godzinną przerwę w produkcji. Wynikłe stąd straty wyniosły ponad 700 tys. zł.

KIELCE (PAP). — Sąd Wojewódzki ośrodek w Radomiu skazał Jana Stanisławka pracownika cementowni „Przyjaźni” w Wierzbicy zatrudnionego przy obsłudze pomp szła kowych na karę 4 lat i 6 miesięcy więzienia.

Wciągnęli do auta, pobili i odjechali 20 kilometrów za miasto. Po drodze torturowali w nieudolny sposób ofiarę domagając się, by Chikhaoui przyznał się, że należy do FLN. Morderstwo dokonane zostało w wyjątkowo bestialski sposób. Jeden ze zbrodniarzy dostał bilet w jedną stronę, nie dostanie powrotnego.”

Gdy w kilka dni po dokonaniu zbrodni znaleziono zwłoki Chikhaoui, stwierdzono 12 ran szyi i 18 ran klatki piersiowej zadanych nożem sprężynowym.

biecując tą sprawą osobliście się zainteresował.

— Dlaczego są u was w punktach usługowych młode panie, które nie mają zielonego pojęcia w sprawach fachowych?

— My co miesiąc doszkalamy te nasze panie. Cały miesiąc odchodzi i nowa orzy chodzą. To trudny problem. W tym roku jednak chcemy dolożyć starań, by usunąć wszystkie złe, ujemne



MOSKWA. — N. S. Chruszczow przybył w piątek do stolicy Gruzji, Tbilisi, gdzie weźmie udział w zjeździe pracowników rolnictwa.

LONDYN. — W dniu 18 lutego odbędzie się przed gmachem brytyjskiego Ministerstwa Obrony potężna manifestacja na rzecz zakazu broni atomowej. Udział w tej demonstracji weźmie kilka tysięcy osób. Organizatorem jej jest tzw. „komitet 100”, na czele którego stoi słynny filozof Bertrand Russell.

RZYM. — W związku ze wzrostem napięcia w stosunkach włosko-austriackich na tle sporu o Górna Adyge, doszło w piątek w Rzymie do demonstracji przed ambasadą austriacką. Policja, usiłując rozprzeć demonstrantów zranila kilka osób i aresztowała około 40 studentów.

KAIR. — Z Bejrutu donoszą, że piloci i pracownicy towarzystwa lotniczego „Air Liban” kontrolowanego przez kapitał francuski przystąpili do strajku. Liczba strajkujących przekracza 600 osób. Wstrzymane zostały wszystkie loty.

## Maszyny dla ZSRR na polskim statku

MOSKWA (PAP). — Do portu handlowego w Rydze przybił w dniu 3 bm. polski statek oceaniczny „Oleśnica”, który przywiózł wyprodukowany w Filadelfii, w Bostonie i w Nowym Jorku nowoczesny sprzęt dla fabryk włókienniczych Związku Radzieckiego.

## Kara więzienia za spowodowanie awarii

WARSZAWA (PAP). — Do organów służby bezpieczeństwa MSW zgłosili się ostatnio 36-letni Jan Haniak pseudonim „Woron” i 36-letni Piotr Lewicki pseudonim „Czarnota”.

Przekazali oni służbie bezpieczeństwa radiostację, broń, szlify, środki do tajpisów, instrukcje i inne różnego rodzaju przedmioty do prowadzenia roboty wywiadowczej, w które zostali wyposażeni w ośrodku szpiegowskim za granicą, przed przerzuceniem ich do Polski.

Wyjaśnieniem całokształtu sprawy zajęła się służba bezpieczeństwa MSW i organa Prokuratury.

## Radio i telewizja

wsia”. 19.00 Zespół Dziewiątka. 19.20 „Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.

## Skład Dzielnicowych Komisji Wyborczych Łódź-Bałuty i Górna

UCHWAŁA nr 3/61 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 30 stycznia 1961 r. w sprawie powołania dzielnicowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 31. X. 1957 r. ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1960 r. nr 58, poz. 326), Rada Narodowa m. Łodzi dla przeprowadzenia wyborów dzielnicowych rad narodowych uchwała co następuje:

§ 1. Powołać dzielnicowe komisje wyborcze w składzie następującym:

### I. DZIELNICOWA KOMISJA WYBORCZA ŁÓDŹ-BALUTY:

Przewodniczący Leon Famulak, dyrektor Zakładów Przemysłu Jedwabniczego im. Wróblewskiego, zastępca przewodniczącego Zbigniew Ciećko, kierownik Domu Dziecka, sekretarz Józef Książczyk, kierownik Transportu Łódzkich Zakładów Przemysłu Gumowego, członkowie: Jadwiga Barska, nauczycielka w Szkole Podstawowej nr 24, Mieczysław Pełny, zastępca kierownika w Zakładach Surowców Wytwórczych, Ludomir Anders, podprokurator w Prokuraturze Powiatowej dla Dzielnic Łódź - Bałuty, Bronisław Anusik, oficer Wojska Polskiego, Antoni Pruszyński, dyrektor DBOR Łódź-Miasto I, Kazimierz Burtka, robotnik w Zakładach „Azbest”, Tadeusz Szczupak, kierownik Wydziału Spraw Wewnętrznych Prezydium DRN Łódź-Bałuty, Eugeniusz Czechowski, kierownik Inspekcji w Przedsiębiorstwie Handlu Artykułami Galanteryjnymi, Adam Waleczak, sekretarz Komitetu Dzielnicowego ZMS.

### II. DZIELNICOWA KOMISJA WYBORCZA ŁÓDŹ-GÓRNA:

Przewodniczący Stanisław Wierzbicki, dyrektor techniczny ZPW im. Gwardii Ludowej, zastępca przewodniczącego Józef Masewicz, rolnik, sekretarz Franciszek Dzieciol, kierownik Oddziału w Rudzkiej Wykończalni Przemysłu Bawełnianego, członkowie: Zofia Studzińska, pracownik Zakładów Przemysłu Filcowego, Jerzy Osiecki, zastępca prokuratora powiatowego dla Dzielnic Łódź - Górna, Władysław Poszepczyński, kierownik gospodarstwa Elektryczniowni Łódzkiej, Kazimierz Bałerek, naczelny inżynier w Łódzkich Zakładach Czołen Tkackich, Jan Górski, farbiarz w ZPB im. Armii Ludowej, Antoni Szewczyk, brakarz w ZPB im. Feliksa Dzierżyńskiego, Teresa Jarnatowska, pracownik Poludniowo - Łódzkich Zakładów Przemysłu Jedwabniczego, Witold Ziolkowski, oficer Wojska Polskiego, Stanisław Karbowy, kierownik Wydziału Ogólnego Prezydium DRN Łódź - Górna.

## Przedwyborcza publikacja

WARSZAWA (PAP). — Na terytorium „Książki i Wiedzy” ukazała się publikacja pt. „Ordynacje wyborcze do Sejmu PRL i rad narodowych”. Wydawnictwo to zawiera omówienie znaczenia zbliżających się — po raz pierwszy w praktyce politycznej naszego kraju — łącznych wyborów do Sejmu i rad narodowych, a także teksty obu ordynacji wyborczych oraz

## Grypa w Tokio

TOKIO (PAP). — Rozszerzanie się epidemii grypy zmusiło władze tokijskie do zamknięcia 13 dalszych szkół. W ciągu ostatnich dni w stolicy Japonii zmarło na gripę 11 osób.

PROGRAM I		PROGRAM II		
8.00	Dziennik poranny. 9.06	8.30	Wiadomości. 8.36 Melodie dla ciebie. 9.00 Muzyka klasyczna. 9.35 „Radiostacja młodości”. 10.00 Pogodne melodie. 10.20 Aud. aktualna. 10.50 Studenci PWSM w Warszawie przed mikrofonem. 11.30 W różnych rytmach. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Gawda Henryka Korotyńskiego. 12.25 „Zaspiewamy 50 dań mułcocko-wierchowca” — aud. 12.45 Radiowy kurs nauki jęz. rosyjskiego. 13.00 (2) Informacje dnia. 13.05 (L) Radioreklama. 13.15 (L) Przerwa. 13.20 Wiadomości. 13.25 Chwila muzyki. 13.30 Dla dzieci stuch. M. Szyrowskiej pt. „Sierocę gniazda”. 16.00 (L) Omówienie programów. 16.05 (L) Muzyka taneczna. 16.30 (L) Felieton tygodnia. 16.45 (L) Zespoły amatorskie przed mikrofonem. 17.00 (L) „O wszystkim po trochu” — magazyn publicystyczny. 17.30 (L) Muzyka klasyczna. 18.00 (L) Eodzielni dzien-	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	18.15 (L) Radioreklama. 18.25 Muzyka i aktualności. 18.50 Fel. Marcelo Jorsta. 19.00 Wiadomości. 19.05 Nowości muzyki rozrywkowej. 19.30 „Majaki” — pow. 20.00 Katarzyna — nowela o królestwie tanecznych. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra Polonica. 21.45 Kłopoty. 21.50 D. c. karnawałowej rewii orkiestry tanecznych. 22.00 Muzyka taneczna. 22.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 Muzyka taneczna.	17.00	Program dla dzieci: Teatrzyk dla przedszkolaków „Kartusio i zabawa” w dowidoku lafcowe Anny Chodorowskiej (W)
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	17.30	„Pościg” — film fab. prod. ang. dla młodzieży (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	18.15	Program tygodnia (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	18.25	Program tygodnia (L lok.)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	18.50	Dziennik telewizyjny (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	19.05	„Pegaz” — magazyn kulturalny (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	19.30	„Zbudowana orkiestra” — film fab. prod. holend. (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	20.05	Ostatnie wiadomości i PKF (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	20.35	„Księżyc z Alabastru” — piosenki kabaretowe (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	21.00	„Bał mistrzów sportu” — ogłoszenie wyników plebiscytu (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	22.00	Ostatnie wiadomości i PKF (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	22.15	„Księżyc z Alabastru” — piosenki kabaretowe (W)	
19.20	Wędrowni muzycyści po kraju” — aud. sł.-muz. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Wiadomości sportowe. 20.30 Podwieczorek przy mikrofonie z kawiarni „Stolica” w W-wie. 22.00 Melodie taneczne. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka taneczna.	23.10	„Bał mistrzów sportu” — ogłoszenie wyników plebiscytu (W)	

## Mgr H. Dymek przy U 303-04



Foto — J. Głowacki

## Usługi pralnicze — problem aktualny

W ubiegłym roku gazeta nasza prowadziła szeroko zakrojoną kampanię o rozwój i usprawnienie usług pralniczych w Łodzi. Jej jakby przedłużeniem było czwartkowe spotkanie przy NTU 303-04 na temat działalności Miejskich Pralni i Farbiarni. Tym razem głos oddaliśmy naszym Czytelnikom, którzy w telefonicznych rozmowach z DYREKTOREM MIEJSKICH PRALNI I FARBARNI W ŁODZI — MGR HENRYKIEM DYMKIEM mieli możność zapoznać się z przyczynami obecnego stanu rzeczy i perspektywami rozwoju pralniczego oraz przekazać swe uwagi i postulaty.

Spotkanie miało powodzenie. Były głosy pochwalne pod adresem niektórych usług świadczonych przez MPiF, spore jednak padło uwag krytycznych. Do omówienia tej sprawy wkrótce powrócimy. Tu zaś w skrócie pragniemy zrelacjonować przebieg rozmów.

- Słucham, Dymek...
- Zona oddała sukienkę z jedwabiu milanowskiego do prania chemicznego, ale plamy nie zostały usunięte. Żądają zgody na mokre pranie.
- Tak, bo w związku z pojawieniem się na rynku tkanin o przeróżnych włóknach sztucznych, których właściwości trzeba dopiero zbadać, mokre pranie odbywa się bez gwarancji.
- Wobec tego chce, by na poczet sumy zapłaconej za nieudane pranie wyprano mi coś innego.
- Nie widzę przeszkód.

— Czy Miejskie Pralnie przyjmują męskie krawaty? — Nie, tej usługi na razie nie wykonujemy. Musielibyśmy ją zlikwidować, bo wytworzył się straszny bałagan — krawaty po prostu gwałi. Zmieniamy jednak za 2-3 miesiące otworzyć specjalny punkt usługowy.

— Czy nie można by przyzywać numerków do krawatów, by nie ginęły? — Przyjmując tę uwagę pani, ona zresztą nie jest pierwsza. Być może nawet będziemy przyjmować krawaty we wszystkich punktach.

— W jakim stopniu nastąpi zwiększenie usług pralniczych w Łodzi w najbliższych latach? — W planie 5-letnim przewidujemy otwarcie 5 saloonów pralniczych (garderoba i bielizna) i 5 woino stojących pawilonów (samobieżne pralnie i ekspresy prania chemicznego). Powstana one na Widzewie, Bałutach, w Śródmieściu, w dzielnicy Górnej i na Kuraku. Poza tym do 1965 r. „wartych zostanie około 10 punktów usługowych, w tym 4 jeszcze w br. Przy ul. Obywatelskiej planujemy budowę pralni-giganta o wydajności na dobę — 3 ton garderoby, 4 ton bielizny i 200 kg farby. Na Dąbrowie Zachodniej przewidziana jest budowa drugiego giganta, ale to już po 1965 r.

— Czy w pralniach piora elane? — Jeszcze nie próbowaliśmy. Przenawadzamy dopiero...  
— Może się powiadomić w prasie.

— Oddają zawsze bieliznę przy A. Struga 2 i kiedy otrzymują ją, to jest strasznie wymięta. Sądzą, że to niedbalstwo pracowników. Czy się coś zmieni? — Tak, to niedbalstwo pracowników bądź niewłaściwy transport. Radzę nie...  
— Jest strasznie mięska, słabo krochmalona.  
— Ponieważ mam już parę uwag na ten temat — o-

2 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 30 (4416)



# Gospodarcze perspektywy Łodzi

W grudniu 1960 r. przedstawiony został do zatwierdzenia Komitetowi Ekonomicznemu Rady Ministrów plan ogólny zagospodarowania przestrzennego m. Łodzi. Plan powyższy wraz z opracowanym gospodarczym planem rozwoju naszego miasta, zmiany w jego strukturze ekonomicznej i przestrzennej oraz stopień poprawy warunków socjalnych i kulturalnych ludności na okres najbliższych 15-20 lat. Decyzje wydawane na tej podstawie będą przesądzały o rozwoju miasta na dziesiątki lat. Nie trzeba więc chyba podkreślać, jak wielkie znaczenie ma fakt, czy decyzje te będą podjęte prawidłowo.

Zagadnieniem, które ciągle wywołuje liczne kontrowersje to sprawa dynamiki rozwoju Łodzi na przestrzeni najbliższych 15-20 lat. Czy Łódź ma być szybko rosnącym oraz budującym się miastem, czy też jej tempo rozwoju powinno być ograniczone?

Pogląd na pożądane tempo i skalę wzrostu miasta musi uwzględniać nie tylko stan faktyczny oraz potencjalne możliwości i potrzeby rozwoju, ale winien być wyrazem ujmowania tego zagadnienia w skali szerszej, na tle pewnych założeń ogólnych w zakresie rozwoju naszych miast.

Podstawowym założeniem polityki urbanistycznej w Polsce jest ograniczenie wzrostu wielkich aglomeracji miejskich, gdyż nie dają one gwarancji stworzenia optymalnych warunków dla życia ludności. Względnie skompleksionowane i przemieszane miasta, dotychczasowe analizy wykazują, że koszt rozbudowy miast największy jest w przebiegu na jednym mieszkaniu największy. Ograniczenie wzrostu wielkich miast powinno również nastąpić ze względu na środowisko geograficzne (np. w

wypadku Łodzi - warunki wodne), jak też trudności właściwej organizacji funkcjonowania wielkich organizmów miejskich, zwłaszcza przy założeniu znacznego zwiększenia ilości pojazdów mechanicznych.

Najszybciej będą rozwijały się miasta średniej wielkości, gdyż posiadają najkorzystniejsze warunki dla umiarkowanej koncentracji produkcji, tworząc zarazem silne ekonomicznie i społecznie regionalne ośrodki usług dla otaczających je terenów. Uważa się, że wzrost ilości miast średniej wielkości 50-100 tysięcy mieszkańców jest w warunkach polskich najkorzystniejszy. W miastach tego typu nie występują bowiem jeszcze trudności organizacyjne sieci komunikacyjnej i nie występują dodatkowe koszty, związane z wysoką zabudową, której wprowadzanie w wielkich miastach jest w zasadzie nieodzowne.

Ponadto miasta średniej wielkości umożliwiają właściwe powiązanie miejsc pracy i zamieszkania oraz zabezpieczenie nich właściwych stref izolacyjnych w przypadku przemysłowych uciążliwych dla otoczenia.

Łódź, jak wiemy, stanowi drugie co do wielkości miasto w Polsce i jej dalsze, szybkie tempo rozwoju byłoby, jak się wydaje w świecie powyższych uwag - niepożądane.

Może oczywiście stanowić przedmiot dyskusji, czy powinno ono być (zgodnie z istniejącymi założeniami) przeszło dwukrotnie niższe od tempa rozwoju Warszawy, Krakowa czy Wrocławia. O co nam jednakże powinno chodzić przy określaniu dynamiki rozwoju Łodzi? Ambicją naszą nie może być chęć przedostania w tabeli, obrzucającej miasta w ich tempa rozwoju, lecz dążenie, aby rozwój ten był możliwie najbardziej prawidłowy z punktu widzenia korzyści zarówno społecznych, jak i ekonomicznych, a więc inaczej - tempo rozwoju na miarę faktycznych potrzeb i możliwości, a nie dla nie rozumianej ambicji, czy interesów miasta.

Generalną ideą rozwoju Łodzi na okres planu perspektywicznego powinny być nie zmiany ilościowe, lecz jakościowe. Umocnienie tego, co już jest oraz usunięcie bardzo wielu dysproporcji i braków, jakie się pojawiły w dotychczasowym rozwoju, a nie szybki rozwój miasta. Równoczesna realizacja obydwu tych zadań wydaje się mało realna.

Łódź jest wielkim ośrodkiem przemysłowym, jej rola w gospodarce narodowej jest bezsporna i wielokrotnie podkreślana. Nie należy jednakże zapominać, że mimo dużych osiągnięć ostatnich 15-lecia, występuje bardzo wyraźny niedorozwój w sferze usług, że stan budynków mieszkalnych, nawierzchnia ulic, sytu-

acja mieszkaniowa oraz warunki zdrowotne wymagają daleko idącej poprawy, a co za tym idzie - nakładów. Sprawy te stały się już dziś szczególnie pilne i wrosły do rangi wielkiego zadania.

Czy wynika z tego, że powinniśmy zrezygnować z wszelkiej budowy zakładów przemysłowych na terenie Łodzi. Oczywiście nie, ale konieczność rozbudowy przemysłu powinna być ograniczona do rozmiarów spodziewanych nadwyżek siły roboczej w mieście, a nie planowana na wyrost, co musiałoby spowodować przyplływ ludności do miasta, a tym samym do jego zbyt szybkiego i nadmiernego wzrostu.

Jeśli idzie o dalsze kierunki rozwoju i funkcje Łodzi, to wydaje się, że nie jest w stanie podważyć jej roli, jako krajowego ośrodka przemysłu włókienniczego.

Zarówno więc wielkość produkcji włókienniczej Łodzi, licząca zatrudnionych pracowników przemysłu włókienniczego oraz wielkość zainwestowanych środków w postaci fabryk i urządzeń pomocniczych, jak też rozwój przemysłów towarzyszących, pokrewnych przemysłowi włókienniczemu i ich oczywista zależność od dominującej tu branży włókienniczej - dostatecznie podkreślają rolę tego przemysłu w skali nie tylko miasta czy regionu łódzkiego, ale i gospodarstwa narodowego.

Funkcja ta wynika również z tego, że Łódź jest krajowym ośrodkiem naukowej myśli technicznej i wiedzy włókienniczej oraz ośrodkiem dyspozycyjnym polskiego przemysłu włókienniczego. Nie znaczy to, że przyszły przemysł lokalizowany w Łodzi musi być koniecznie włókienniczy, gdyż w przeciwnym wypadku straciłby funkcję „polskiego Manchesteru”. Funkcja takiej Łodzi nie stracił, jak nie stracił w Anglii swojej roli krajowego centrum włókienniczego Manchester, mimo że przemysł włókienniczy nie odgrywa już dziś w tym mieście najważniejszej roli.

Obserwujemy dziś prawie na całym świecie odejście od tzw. monoprodukcji przemysłowych oraz powstawanie miast i kompleksów przemysłowych z bogatą zróżnicowaną strukturą produkcji. Zjawisko to należy uznać za prawidłowe.

Jeśli rozwijając szerzej zagadnienia, postaramy się podać ważniejsze argumenty za i przeciw rozbudowie włókienniczej w Łodzi.

**ZA ROZBUDOWĄ** tego przemysłu przemawiają następujące względy:

■ istnienie w mieście bogatych tradycji z przemysłem włókienniczym związanych oraz rozbudowane szeroko jego zaplecze naukowe i techniczne;

■ możliwość uzyskania kwalifikowanej siły roboczej (część

ciowo zwalnianej w ramach przewidywanej modernizacji tego przemysłu) oraz

■ możliwość dogodnej kooperacji z innymi zakładami na terenie miasta.

**PRZECIWIKO** rozbudowie przemawiają:

■ jednostronność produkcji przemysłowej Łodzi, co powoduje m. in. wadliwą strukturę zatrudnienia w mieście (znacznie wyższy od krajowego wskaźnik zatrudnienia kobiet);

■ szkodliwość i uciążliwość tego przemysłu dla otoczenia, jeśli idzie o przedziałnie, tkalnie jest niewielka, natomiast wykończalnie posiadają szkodliwych o nieprzyjemnych i szkodliwych wyciekach;

■ przemysł włókienniczy jest przemysłem wodochłonnym (szczególnie wykończalnie), natomiast możliwości Łodzi w zakresie zaopatrzenia w wodę są ograniczone. Ponadto stwierdza się powszechnie, że jakość dostarczanej wody z uwagi na jej twardość nie odpowiada w pełni wymogom przemysłu włókienniczego;

■ koszty transportu w przemyśle włókienniczym są stosunkowo niewysokie, co pozwala w dużym stopniu na lokalizację zakładów przemysłowych, zajmujących się poszczególnymi fazami procesu technologicznego w miejscowościach pobliskich. Istnieje więc możliwość utrzymania związku technologicznego z Łodzią, bez dużego wzrostu kosztów transportu przy zapewnieniu sobie również przez przemysł znacznie korzystniejszych warunków wodnych. Nie należy zapominać ponadto, że województwo łódzkie posiada znaczne nadwyżki siły roboczej i wiele miejscowości czeka na aktywizację gospodarczą;

■ nie powinno się dopuszczać do rozwoju w dużych ośrodkach miejskich tych przemysłów, które nie gwarantują wynagrodzeń powyżej średnich płac w przemyśle. Nie należy bowiem zapominać, że koszty utrzymania w dużym mieście są wyższe, niżeli w wsi, czy w małych i średnich miastach. Przemysł włókienniczy zalicza się właśnie do grupy przemysłów, które posiadają niższe wynagrodzenia od średnich dla całego przemysłu.

Wydaje się więc, że jakkolwiek Łódź swe powstanie i znaczenie wiąże z przemysłem włókienniczym oraz, że jej funkcja jako krajowego ośrodka włókienniczego nie tylko dziś, ale i w długiej perspektywie jest bezsporna - to w myśl dobrze pojętych interesów naszego miasta zachodzi potrzeba rozbudowy w przyszłości nie przemysłu włókienniczego, ale takich przemysłów, jak: metalowy, maszynowy, elektrotechniczny, czy motoryzacyjny.

## Szybki rozwój przemysłu w KRL-D



W kombinacie chemicznym Bongkong została uruchomiona 1,5 roku przed terminem wytwórnia barwników. To duże osiągnięcie w dziedzinie rozwoju przemysłu chemicznego zawiązyca KRL-D współpracę fachowców węgierskich. Na zdjęciu: Fragment hali mieszalników. Fot. - CAF

## Wyjazdy, sesje, honorowi goście

# Uniwersytet wzbogaca kontakty ze światem

Uniwersytet Łódzki od kilku już lat stale rozwija swoje kontakty z nauką światową. Zamierzenia na rok bieżący przedstawiają się pod tym względem również ciekawie. Warto przy tym podkreślić różnorodność form współpracy z uczelniami zagranicznymi.

Tak więc już w maju, w czasie uroczystości 15-lecia Uniwersytetu, uczelnia będzie podejmować, obok wielu innych, również dwóch wybitnych gości honorowych - prof. Markowa z Moskwy i prof. Caillaux z Paryża. Ci dwaj sławni geografowie otrzymają doktoraty honoris causa UL. W tym samym okresie przyjedzie jeszcze jeden znany geograf francuski - prof. Chabot.

Również w maju, z okazji organizowanej przez Uniwersytet „Sesji Lelewelskiej”, przypadającej w setną rocznicę śmierci wybitnego historyka, zgrupują się w Łodzi uczeni z ZSRR, Czechosłowacji, NRD, Francji i Belgii. Podobna sesja ma odbyć się jesienią w Brukseli - wówczas pojadą tam historycy łódzcy.

W tegorocznym planie współpracy z zagranicą, który właśnie w chwili obecnej podlega zatwierdzeniu przez Ministerstwo Szkół Wyższych, przewiduje się m. in. dla kadry naukowej UL 21 wyjazdów krótkoterminowych, uczestnictwo w około 10 międzynarodowych zjazdach i konferencjach, a także 12 wyjazdów długoterminowych. Już w najbliższych dniach dziekan Wydz. Prawa UL - doc. dr J. Piątkowski wybierze się, na zaproszenie Uni-

wersytetu w Rabacie, do Maroka z cyklem wykładów o polskim prawie cywilnym. Zaś wkrótce prof. dr R. Bierzanek wyjeżdża do Paryża, gdzie będzie gościem Instytutu Prawa Rzymskiego. Kilku profesorów pozostaje obecnie za granicą na dłuższy czas, za wspomnianych choćby tylko o przebywających w USA - prof. dr J. Szczepańskim i prorektora UL - prof. dr B. Zablockim. Innego rodzaju godnym uwagi faktem współpracy z zagranicą są prowadzone obecnie rozmowy z prof. Fabre z Sorbony. Chodzi o to, by jeden z wychowanków profesora mógł w przyszłym roku objąć katedrę romanistyki w UL.

Na marginesie tych wiadomości warto także odnotować, że w br. Uniwersytet przystępuje do budowy nowego gmachu, gdzie znajdzie pomieszczenie studium języka polskiego dla obcokrajowców. Ta jedyna bowiem w kraju tego rodzaju placówka stale się rozwija, a liczba słuchaczy rośnie. Tak więc i pod tym względem Uniwersytet rozszerza swój „zasięg” międzynarodowy. (bz)

## Z Kroju Rad

### WODOCIĄGI ZDALNIE KIEROWANE

Ponad milion ton bawelny zbierać będą dodatkowo w ciągu roku środkowozajatyckie republiki ZSRR dzięki zagospodarowaniu ziem głodnego stepu, ogromnego obszaru położonego w Azji Środkowej.

Prowadzi się tu roboty mające na celu nawodnienie 800 tys. ha ziemi. Woda rozprowadzana będzie za pośrednictwem systemu wodociągów zdalnie kierowanych. W niedalekiej przyszłości głodny step stanie się jednym z najwielkich na świecie rejonów uprawy bawelny.

### WNUCZKA RABINDRANATHA TAGORE Z WIZYTA W KUBYSZEWIE

Wnuczka Rabindranatha Tagore, pani Nandith Kripalani pomagała w inscenizacji „Cztery” - utworu swego wielkiego dziadka na scenie Teatru Opery i Baletu w Kujbyszewie. Przybyła ona specjalnie w tym celu do ZSRR.

### ROZBUDOWA CZAROMORSKIEGO PORTU NOWOROSYJSK

W związku ze stałym rozwojem handlu zagranicznego (ZSRR utrzymuje obecnie stosunki handlowe z 76 krajami) w czarnomorskim porcie Noworosyjsk rozpoczęto budowę jednego z największych w Europie, całkowicie zmechanizowanego nabrzeża, przeznaczanego dla statków zagranicznych. Przy nabrzeżu tym będzie mogło jednocześnie cumować 10 dużych statków oceanicznych.

## Nowości na półkach księgarskich

- Stanisław Rapański - „Byłem w piekle”, WL, 20 zł.
- Wspomnienia z Radogoszczy. Bogusław Leśnodorski - „Polscy Jakobini”, KIW, 20 zł.
- Karta z dziejów Insurekcji 1794 roku.
- Roman Warecki - „Oltarz i tron”, KIW, 20 zł.
- Sakie historyczne
- Maria Kann - „Owce ścieżki”, NK, 20 zł.
- Trzecia ksiązka z cyklu powieści M. Kann o górach (pierwsza część „Wentule”, druga „Dziwaczka” rozgrywa się w pierwszych latach po wojnie. Na sześć roków do społeczeństwa zmiana w życiu górski ukazuje autorka dalsze losy swych bohaterów Staszka i Danieła Gąsieniców.

Posiadacze aparatów telewizyjnych nie mieli w tym tygodniu powodów do narzekań. Program był na ogół ciekawy, bogaty i urozmaicony. Znalazło to nawet symboliczne, choć zapewne nie zamierzone potwierdzenie w fakcie, że w tym tygodniu - reprezentujący widzów w audycjach p. „Porozmawiajmy”, red. Lech Pijanowski pojawił się przed kamerą sam, bez dyrektora programowego Telewizji - J. Pańskiego - i miast narzekać i utyskiwać na program, usprawiedliwił się ze swojej własnej tremy, aroganckiego tonu i tym podobnych rzeczy. W sumie - był dobry ubaw.

Skoro już padło to słowo „ubaw”, które przecież ma wiele wspólnego z pojęciem „zabawa”, to chciałbym tu przypomnieć zdanie wypowiedziane przez wybitnego dramaturga i teatrologa Bertolta Brechta. „Teatr - powiedział on - polega na tym, że stwarza się żywe wizerunki przekazanych lub zmyślonych wydarzeń zachodzących wśród ludzi, czyniąc to właśnie dla zabawy”.

To powoływanie się na Brechta jest mi oczywiście potrzebne do oceny widowisk teatralnych, oglądanych w tym tygodniu na małym ekranie telewizyjnym.

Podzielił chyba widzowie pogląd, iż najmniejszą dziedziną działalności polskiej telewizji jest jej teatr, którego spektakle stoją przeważnie na wysokim poziomie artystycznym, który zdołał wypracować sobie własny styl, odpowiadający wymogom małego ekranu, a więc kameralny charak-

ter inscenizacji, uproszczenie scenografii i wielkie zbliżenie.

Takimi widowiskami były m. in. słynna inscenizacja Mannowskiej noweli „Mario i czarodziej”, z Holoubkiem w roli głównej, wielki monolog Mikolajskiej w „Drodze do zielonych cielin” Tiuna Methlinga, świetna inscenizacja „Niemców” Kruczkowskiego z Kreczmarem i Holoubkiem w rolach głównych.

teatru aktora, czy reżysera, czy dramaturga, że może być tylko jeden teatr. Teatr, który jest harmonią trzech jego filarów. Jeżeli harmonia zostaje zachwana, nie ma dobrego teatru. Spójrzmy do koleji na trzy jednoaktówki.

Główna postać sztuki pod tytułem „Patent” jest Chianciaro - człowiek zaszczuty, pomawiany o czary i „złoty oko”, który z tego swojego nieszczę-

prześladuje, w fascynującym monologu odsłania przed przygodnym słuchaczem - Stanisławem Jaworskim - duszę, odsłania rzyzy nie spełnionego zycia, które wkrótce musi się zakończyć.

W „Dzbanie” zaś Pirandello chciał ukazać głębsze, społeczne przyczyny powikłań losów bohatera-garniarza, uwiecznionego w naprawianym przez siebie monstrualnym dzbanie. Ale w tej jednoaktówce, mimo wspaniałej gry Bronisława Pawlika, nie dopisał reżyser, który zagubił moralny, filozoficzny i społeczny sens sztuki w krzykach, hałasach i zabawie.

Mimo, wszystkie wyżej wymienione niedomagania, było to niewątpliwie ciekawe widowisko teatralne, w którym na przemian mieszało się wspaniałe aktorstwo, ze świetną dramaturgią i interesującą reżyserią.

Również i Teatr Telewizji Łódzkiej miał nas w tym tygodniu zaskoczyć inscenizacją dwóch nowel Antoniego Czechowa, w reżyserii Jerzego Antczaka. Jak widać - moda na jednoaktówki, nowele i monologi kwitnie w telewizji. A może to właśnie jest specyfiką telewizji?

W każdym razie trudno podzielić zdanie recenzentki „Głosu Robotniczego”, jakoby „Chórzyści” i „Lubęzi śpiew” Czechowa nie nadawały się do inscenizacji ze względu na ich rzekomo ograniczoną tematykę „szlachetnej kurtyzany” i „starego aktora”. Spowiedź starego aktora Wasila Swiatłowidowa w wykonaniu Lapińskiego, pozostającego przez cały czas na wielkim zbliżeniu, była pokazem gry, godnym największych mistrzów sceny polskiej. MARIAN BIELECKI

## na Szklanym EKRANIE TV

# Moda na jednoaktówki

Ponowną próbę pokazania tego rodzaju teatru podjął w tym tygodniu reżyser Bohdan Trukan przez inscenizację trzech jednoaktówek włoskiego prozaka i dramaturga Luigi Pirandella. Wybór był niewątpliwie trafny, bo w dramaturgii Pirandella tkwią elementy nowoczesnego teatru. Lubuje się on w grotesce, w paradoksalnych sytuacjach, w eksperymentach psychologicznych, we Freudowskiej psychoanalizie, a przy tym jest moralizatorem i krytykiem społeczno-obywatelskim.

Ale na przykładzie pokazanych nam trzech jednoaktówek, ponownie dochodzimy do wniosku, że nie ma

cia choć zbliżyć kapitał i stworzyć sobie źródło utrzymania. Jest to człowiek zięjący nienawiścią do świata i ludzi. Rola taka wymaga drapieżnego aktorstwa. Niestety, dobrodusny i łagodny Czesław Roszkowski nie potrafił nikogo przekonać, że ziele właśnie taka nienawiść.

W drugiej natomiast jednoaktówce pt. „Człowiek z kwiatem w ustach” - Gustaw Holoubek wyrósł daleko ponad dramaturga i reżysera. To był wielki majstersztyk aktorski, którego nie jest się w stanie zapomnieć. Holoubek naprawdę nosił w ustach śmierć. Ukrywając się na dźwięku przed własną żoną, której cieni go

teatr aktor, czy reżysera, czy dramaturga, że może być tylko jeden teatr. Teatr, który jest harmonią trzech jego filarów. Jeżeli harmonia zostaje zachwana, nie ma dobrego teatru. Spójrzmy do koleji na trzy jednoaktówki.

Główna postać sztuki pod tytułem „Patent” jest Chianciaro - człowiek zaszczuty, pomawiany o czary i „złoty oko”, który z tego swojego nieszczę-



# DZIS:

W DNIU DZISIEJSZYM PRACOWNICY APTEK ŁÓDZKICH OBCHODZĄ NIECODZIENNE ŚWIĘTO: 130-LECIE NAJSTARSZEJ APTEKI ŁÓDZKIEJ I 10-LECIE FUNKCJONOWANIA APTEK SPOŁECZNYCH.

Historię siedziby apteki na Placu Wolności pisaliśmy już. Dziś chcemy przypomnieć tylko społeczeń-

## Jubileuszowa akademia „10 LAT APTEK SPOŁECZNYCH” Wmurowanie tablicy pamiątkowej dla uczczenia najstarszej apteki w Łodzi

stwu, że o godz. 11 odbędzie się uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej, wmurowanej dla uczczenia tej najstarszej placówki farmaceutycznej w naszym mieście.

Po południu o godz. 18 w sali przy ul. Kopernika 62/68 rozpocznie się uroczysta akademii, na której będzie m. in. mowa o osiągnięciach i planach łódzkich aptek. W ciągu

minionych 10 lat apteki mają na swym koncie niewątpliwie poważny dorobek w służbie społeczeństwa. Dość powiedzieć, że rozprawdzono leków za 1 miliard 58 milionów złotych załatwiając 66,5 miliona chorych oraz wykonując ponad 16,5 miliona leków złożonych.

W minionym 10-leciu wzrosła wydatnie kadra wysoko kwalifikowanych pracowników fachowych. W roku 1931 zatrudnionych było w aptekach łódzkich 155 magistrów farmacji, obecnie jest ich 274.

Wzrastają w aptekach łódzkich nie tylko obroty, ale i wydajność pracy. O ile przed 10 laty wynosiła ona w złotych na 1 pracownika 175 tysięcy, to obecnie wzrosła trzykrotnie do 541 tysięcy. Z drugiej strony kurczy się ilość leków według recept złożonych. W ub. roku było ich o 36 proc. mniej przy równoczesnym wzroście obrotów. Oznacza to stały wzrost leków gotowych i przeliczenie ciężaru pracy w aptece na pracowników tzw. pierwszego stołu, przy którym ekspediuje się specyfiki. Wysilek całego personelu aptek w ciągu minionych 10 lat zasługuje na słowa uznania. Są wśród pracowników aptek farmaceutów pracujących ponad 25 lat w zawodzie, np. mgr J. Czyński, J. Jarzębowski, dr St. Trawkowska, pomocnik aptekarski L. Pecherska, jest 100 ludzi, którzy pracują już przeszło 20 lat.

## Wesołej zabawy



Tenoroczny karnawał zbliża się ku końcowi. Nic dziwnego więc, że dzisiejszej soboty Łódź będzie szalała na różnego rodzaju balach, wieczorkach, zabawach i niezliczonej ilości prywatnych. Bawić się będą m. in. dziennikarze na Balu Adwokatów, sportowcy w Klubie Tenisowym i turyści w „Savoyu”. Interesująco zapowiada się bal organizowany przez ZBoWiD w salach Wyższej Szkoły Teatr. i Film. i calonocna zabawa Wojewódzkiego Stowarzyszenia Ateistów i Wolnomysłslców w LDK oraz jak zwykle zabawa w NOT. W samym tylko śródmie-

ciu zanotowano dotychczas 45 balów i zabaw. Ostatnia karnawałowa sobota przypada na tydzień 11 bm. Pożegnanie karnawału zapowiada się równie szalowo. Łodzianie bawić się będą w wielu salach i świetlicach. Calonocna zabawa odbędzie się m. in. w „Agawie” organizowana przez „Swatke”. Bawić się również młodzież. W szkołach odbywają się wieczorki. A także wesołe „studniówki”. Ostatnio np. beztrudno spędziła czas na swojej studniówce młodzież klas X i VI Liceum. Z uczniami i uczniemi bawił się dyrektor Czyż, przewodnicząca komitetu rodzicielskiego oraz przedstawiciele komitetu opiekuńczego Centralnego Laboratorium Przemysłu Bawełnianego.

Wszystkim, którzy wybierają się dzisiaj na bal, życzymy wesołej zabawy. (K)

## CZY powstanie w Łodzi Dom Wędkarza?

Zarząd Polskiego Związku Wędkarskiego w Łodzi rzucił myśl zbudowania w naszym mieście Domu Wędkarza. Zainteresowano tą sprawą również Okręgową Radę Polskiego Związku Łowickiego, Ligę Ochrony Przyrody, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, Związek Miłośników Akwariów i Związek Kynologiczny. Te związki uczestniczyłyby również w kosztach budowy domu, gdzie znalazłby potem swoje siedziby.

Na dotychczas odbytych wal-

nych zgromadzeniach kół wędkarskich w Łodzi i województwie ustalono już dobrowolne składki na budowę Domu Wędkarza. Według założeń wstępnych, obiekt kosztowałby około 3 miliony zł. z czego Polski Związek Wędkarski jest gotów pokryć około 1.800.000 zł.

Sprawa budowy Domu omawiana będzie m. in. na jutrzejszym walnym zebraniu PRZW, które odbędzie się w sali Operetki Łódzkiej przy ul. Piotrkowskiej 243. (K)

## W lutym i marcu Wybory komitetów członkowskich ZSS „Społem”

W lutym i w marcu odbędą się w Łodzi zebrania obwodowe w spółdzielniach spożywców. Celem tych zebrań, będzie dalsze umocnienie więzi między spółdzielniami, a członkami oraz zwiększenie udziału jak najszerszych rzesz członkowskich w bezpośrednim nadzorze i kontroli nad gospodarką poszczególnych spółdzielni.

Członkowie ZSS Społem zostaną poinformowani o dotychczasowej działalności oraz o planach na przyszłość. Łódzkie spółdzielnie spożywców zrzeszają około 110 tys. członków w tym ponad 80 tys. kobiet. Na tych zebraniach odbędą się wybory do komitetów członkowskich. Przed nowo wybranymi komitetami stoją odpowiedzialne zadania. M. in. ludzie ci będą mieli nie mały wpływ na unowocześnienie sieci sklepów spółdzielczych.

## Nasz Telefon Usługowy 303-04

CZYNNY CODZIENNIE, OPRÓCZ SOBÓT W GODZINACH 16-19

BIBLIOTEKARSTWO

ST. MAC.: Jakże są możliwości zdobycia zawodu bibliotekarza po ukończeniu szkoły średniej?

**ZNAN W TRÓJKĄCIE**

**KUBICKA:** Czy istnieją jakieś wyroby krajowe, posiadające znak najwyższej jakości światowej? Czy duża ilość artykułów to znak jakości krajowej?

**RED.:** Na znak najwyższej jakości światowej (Q w trójkącie) zasłużyć sobie jest niezwykle trudno. Z polskich wyrobów zasłużyły nań dwa artykuły — tkanina bawełniana bielizniana, piżamowa, barwnie tkana, produkcyj Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Andrychowie oraz piwo jasne, pełne, eksportowe, z Żywieckich Zakładów Piwowarsko-Słodowych. Lista artykułów ze znakiem pierwszej jakości krajowej (cyfra 1 w trójkącie) liczy kilkadziesiąt pozycji i wleźć się powiększa. Otrzymały ją m. in. andrychowskie, kolorowo tkane po peliny sukniowe, oraz tkaniny pościelowe, nici szwalne (kordonek) z Zakładów im. H. Sawickiej w Łodzi, koszule męskie, wiyzowane Spółdzielni im. Dąbrowskiego z Krakowa.

**RED.:** Czy minimum średnim wykształceniu, od bibliotekarza (z wyjątkiem absolwentów bibliotekarstwa) wymaga się ukończenia półrocznego kursu. Dla maturalistów organizuje się również roczne studium (stacjonarne) w Jarocinie. Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są w obu wypadkach na wiosnę, a nauka rozpoczyna się od września. Dokładnych informacji udziela Biblioteka im. L. Waryńskiego (ul. Gdańska 102).

Plan rozwoju sieci aptek w Łodzi przewiduje do końca 1955 r. uruchomienie 12 nowych aptek. W najbliższych tygodniach otwarta zostanie apteka na osiedlu Dół oraz punkty apteczne w Kochanówce i w Zakładach im. Marchlewskiego. Jedną z najważniejszych spraw do załatwienia, gwarantujących coraz pełniejsze zaopatrzenie aptek, jest urządzenie nowej hurtowni. Dotychczas jest ona rozrzucona w 7 punktach miasta, ale już niedługo po odpowiednim remoncie gmachu przy ul. Obr. Stalingradu 62, wszystkie te komórki zostaną skupione w jednym miejscu. Niezwykle ważną sprawą jest także zor-

książeczka PKO TWÓJ PRZYJACIEL

## Który zakład pracy pomoże w budowie SZPITALA ONKOLOGICZNEGO?

SZPITAL PRZY UL. STERLINGA 13 PRZEZNACZONY ZOSTAŁ PRZEZ WYDZIAŁ ZDROWIA NA PLACÓWKĘ ONKOLOGICZNA, KTÓREJ BRAK DOKUCZAŁ OD WIELU LAT I CHORYM NA NOWOTWORY I LECZNICTWU.

Investycja, której wreszcie doczekaliśmy się, nie zaspokoi jeszcze potrzeb lecznictwa onkologicznego, ale będzie pierwszym etapem do

## TPL przypomina

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Łodzi w związku z rozpoczęciem nowego roku działalności, przypomina tym wszystkim członkom Towarzystwa, którzy nie wpłacili składek, ażeby zechcieli uregulować je w sekretariacie TPL — Piotrkowska 104, pokój 511.

Przypominamy, że składka miesięczna dla dorosłego członka wynosi 1 zł, a dla młodzieży — 20 gr.

## Dziś w Klubach: MPIK — TPP-R i Studentów

W sali imprezowej Klubu MPIK (ul. Piotrkowska 86, I piętro) o godz. 19 odbędzie się dziś odczyt red. mgr T. Z. Hanusza z Warszawy, bogato ilustrowany przezroczami o skarbach wawelskich, które po wieloletniej nauce powróciły do Polski. Prelegent opowie również o Wawelu i jego wnętrzu. Wstęp bezpłatny.

## Dziś w Klubach: MPIK — TPP-R i Studentów

W sali imprezowej Klubu MPIK (ul. Piotrkowska 86, I piętro) o godz. 19 odbędzie się dziś odczyt red. mgr T. Z. Hanusza z Warszawy, bogato ilustrowany przezroczami o skarbach wawelskich, które po wieloletniej nauce powróciły do Polski. Prelegent opowie również o Wawelu i jego wnętrzu. Wstęp bezpłatny.

W Klubie TPP-R dziś o godz. 18 zostanie wyświetlony film w wersji rosyjskiej pt. „Pamięć ka z Rosji”.

Karnety wstępu otrzymać można w dniu seansu od godziny 16 w czytelni Klubu, ul. Narutowicza 28.

## INICJATYWA LDK

**B.:** Mam magnetofon i chciałbym nagrać lekcje języków obcych z płyty. Czy jest u nas instytucja, która wypożycza płyty na taki użytek?

**RED.:** W niedalekiej przyszłości Łódzki Dom Kultury (Traugutta 18) zamierza uruchomić punkt usługowy dla uczących się języków obcych. W punkcie tym za niewielką opłatą uczący się będą mogli posłuchać z płyty lekcji w interesującym ich języku i przy pomocy magnetofonu ćwiczyć wymowę. Organizatorzy przewidują też możliwość udostępnienia słuchaczom płyt, aby mogli nagrać poszczególne lekcje na taśmę magnetofonową.

## Co roku to samo... czyli o mieszkaniach - lodowniach

**CO ROKU, GDY RÓZPOCZYNA SIĘ OKRES CHŁODÓW I ZWIĄZANY Z TYM „SEZON” OGRZEWANIA MIESZKAN, ZE WSZYSTKICH STRON PŁYNĄ SKARGI NA ADMINISTRACJE, ŻE NIE SPESZY SIĘ Z RÓZPOCZĘCIEM PALENIA, LUB ŻE PRZYSTĘPUJE WŁASNIE DO REMONTÓW URZĄDZEŃ C.O.**

Po kilkutygodniowym okresie burzy i protestów nastaje wreszcie cisza, bo administracje dopingowane przez lokatorów i prasę doprowadzają urządzenia do porządku i kaloryfery zaczynają działać. Ale gdzie indziej wskutek wadliwej instalacji choć w kotłach pali się, kaloryfery nie grzeją, jaś powinno. Posłuchajmy relacji trzech naszych czytelników z nowych bloków:

„W lipcu sprowadziliśmy do spółdzielczego mieszkania przy ul. Gandhiego 27 m. 19. Z nadejściem chłódów okazało się, że kaloryfery grzeją, ale tak słabo, iż temperatura nie przekracza nigdy 14-15 stopni. Byłem już wzdzie i w Zarządzie Spółdzielni Młodych i w ZOR, odwiedziła nas niejedna komisja i ekipa naprawcza, a rezultatów nie ma. Ratując przed za marzeniem 2-miesięczne dziecko palimy w pokoju maszynkę elektryczną. W rezultacie płaci mi za światło i gaz około 300 złotych miesięcznie”

plisz ob. J. S.

Inna nasza czytelniczka, ob. B. K. z ul. Słowiańskiej 21 m. 15, walczy o naprawę urządzeń c.o. już od trzech lat.

„Wprawdzie administracja ustaliła wreszcie przyczynę zła — zbyt mała ilość żeberek, ale po dobio trudno to zmienić, bo zeżneta dokumentacja. Nowa zaś jest dopiero opracowywana. Chciałam więc ratować się piecem węglowym, ale okazało się że piec zamiast do przewodów

kominiowych, został podłączony do wentylatora i palił w nim nie można, bo niesamowicie dymni”.

Rekord zimna pobilo jednak mieszkanka ob. Zofii L. przy ul. Mokrej 27 m. 48. Temperatura, jak twierdzi ob. L. — wynosiła zaledwie 3 stopnie. W rezultacie — piżma nieszczęsna posiadaczka wymarzonego mieszkania w blokach — nie mogła w nim przebywać, ale musze szukać przytulku u koleżanek.

Autorzy w.w. listów zgodnie podkreślają, że interweniowali już niejednokrotnie w różnych instytucjach, ale mimo obietnic i komisji, w mieszkaniach ich w dalszym ciągu nie jest ciepło.

Jak teraz wygląda odwołania strona medalu widziana oczyma administracji? Ołóż np. MZBM — Baluty — twierdzą, że często przy przekazywaniu do użytku nowych bloków i podłączaniu ich do sieci cieplej c.o. powstają zakłócenia w cyrkulacji wody i w innych blokach. Niedogrzanie mieszkań wysypuje wrzenie zwłaszcza na parterach. W zasadzie wyregulowanie ciepła nie powinno natrafiać na trudności, bo MZBM ma swój zakład cieplny i swoich fachowców. Ale często lokatorzy nie wiedzą gdzie udać się z reklamacją lub zaczynają na własną re-

## SOBIE A MUZOM?

**K.:** W naszym mieście rozklejono plakaty, które namawiają przechodniów do kupna „pionierki”. Szkoda tylko, że i „na lekarstwo” tego obuwia nie ma.

**RED.:** „Pionierki” są artykułem, do którego detal (wzrok klientom) nie jest przekonany. Tymczasem WPHO otrzymało ostatnio większą partię „pionierki” dla dorosłych. Może doczekamy się reakcji detalów?

regulować działalność c.o. i odkręcać zawory w piwnicach. Oczywiście powoduje to rozregulowanie wazu i zakłócenia w ogrzewaniu innych mieszkań.

Na marginesie tej sprawy MZBM informuje, że mieszkańcy nie dogrzewanych lokali mają prawo ubiegać się o zmniejszenie opłat za c.o.

W teorii wygląda więc to bardzo ładnie i dlatego bardzo chcieliśmy wiedzieć, dlaczego ob. L. z ul. Mokrej musiała tyle czasu czekać na naprawę c.o. (bo wreszcie udało się to — przed kilkoma dniami) choć meldowała o zimnych kaloryferach swemu administratorowi, a ob. B. K. z ul. Słowiańskiej marzenie już trzeci rok?

## NIEDZIELNE WYCIECZKI

W niedzielę 5 bm. odbędzie się wycieczka narciarska na trasie Babichy — Podgębina — Tuszyń Las. Zbiórka uczestników o godz. 8.45 na Placu Niepodległości.

„Lasami do źródła Bzury” — pod takim hasłem Komisja Turystyki Pięszej organizuje w dn. 5 bm. wycieczkę piesza na trasie Park Julianaowski — Arturówek — Łagiewniki — Rogi (źródła Bzury) — pętla tramw. nr 8 (km 11). Zbiórka chętnych na wycieczkę dn. 5, II, o godz. 9.20

przystanek tramwajowy na ul. Północnej róg Nowomińskiej. Wycieczka odbędzie się bez względu na pogodę, stąd należy włożyć odporne na wilgoć obuwie.

Tydzień później Klub Narciarski organizuje tradycyjną coroczną już 4 z kolei imprezę dla dzieci w Parku Poniałowskiego.

W dniu 19 bm. łącznie z ZMS, PTT-K organizuje Złoty Narciarski do Smardzewa.

## DZIS kupujemy

**KREDKI** do warg produkcji „Lechia”, „Drogista”, „Miraculum” w cenie od 10-40 zł — Pl. Wolności 9, Piotrkowska 35, Piotrkowska 52.

**WODY KWIATOWE** — „Luna”, „Czarny Kot”, „Canaan”, „Wioła nr 5”, „Caramia”, „Marzenie” i inne w cenie 6-65 zł — Plac Wolności 9, Piotrkowska 35, Piotrkowska 52.

**PERFUMY** „Szalowa”, „Czar Warszawski”, „Nocturn”, „Preludium” w cenie 6,90-80 zł — Piotrkowska 35, Piotrkowska 52, Pl. Wolności 9.

**MYDŁA TOALETOWE** w cenie 3,45-8 zł i lecznicze 3,20-4,80 zł oraz zwykłe i wszelkie środki piorące — Piotrkowska 35, Wł. Bytomskiej bl. 105, Piotrkowska 52.

**SPRZET GOSPODARSTWA DOMOWEGO** z polistyrenu wygodny i trwały — Główna 52, Piotrkowska 148, Piotrkowska 38.

**U S L U G I MHD**

**GABINET KOSMETYCZNY** — Główna 5.

**NAPELANIE DŁUGOPIŚÓW** — Piotrkowska 90, Piotrkowska 20.

Informacji udziela Łódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych, ul. Jerzego 16/12, tel. 250-31. (XOY)



**NOWY SKLEP PASMANTERYJNY**  
OTWARTY ZOSTAŁ DZIŚ O GODZ. 11  
przy ul. Długosza 27  
(Kotwiny)  
a nie, jak wczoraj mylnie podano, o godzinie 1.

**OSTRZEŻENIE**  
Ostrzega się przed kupnem skradzionej maszyny do liczenia (arytmometr) marki Triumphantor nr 298682, która jest własnością Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Wielkopłytowego „Dąbrowa”. 279-T

**MASZYNY GAZOWE**  
o czterech formach  
DO PRODUKCJI WAFELI  
ZAKUPIA  
Kaliskie Zakłady Gastronomiczne  
w Kaliszu  
Pl. Bohaterów Stalingradu 19  
Osoby dysponujące taką maszyną proszone są o podanie warunków pod adresem KZG. 515-K

**OGŁOSZENIA DROBNE**

**NIERUCHOMOŚCI**  
PLAC budowlany zadreżony, ogrodzony sprzedam. Wiadomość ul. Parkowa 61 (dojazd autobusem „55”). 1581 G  
DOMEK nowy wybudowany przy ul. Krzywocinskiej 79 sprzedam. Po kupnie wolny. 1619 G  
DOMEK (3 pokoje wójenne) wraz z ogrodzonym placem 5.400 m kw. i konstrukcją hali ogrodniczej na Dąbrowie pod Pabianicami sprzedam. Wiadomość Łódź-Ruda ul. Mieszka 3 (przystanek tramwajowy „Biała Fabryka”) 1624 G

**WAŻNE TELEFONY**  
Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50  
Pogot. Ratunkowe 09  
Pogot. Milicyjne 07  
Straż Pożarna 03  
Kam. Miejska MO 283-22  
Kom. Ruchu Drogowego 516-62  
Pryw. Pogot. Dziec. 330-00  
Pryw. Pogot. Lek. 555-55  
MOI 359-15  
Centrala Podmiejska 01

**TEATR**  
TEATR NOWY (Wielokolejowy składowy 15, duża scena) g. 19 „Opera za 3 grosze” dozw. od lat 18, (mała sala) nieczynna  
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 16 „Królowa Sniegu” g. 19 „Słowotek”  
TEATR IM. JARACZA (Jaracza 27) g. 15.30 „O krasnoludkach i sierotce Marysi” g. 19 „Pierwszy dzień wolności”  
TEATR T.15 (Długosza 1) g. 19.15 „Obrona Ksan-ty”  
OPERA - nieczynna  
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 16 „Rozkoszna dziewczyna” g. 19.15 „Panna Wodna”  
TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4a) g. 16 „Jaś i Małgosia” g. 19.30 „Sen nocy letniej”  
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Kowal i Śmiech”  
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Srebrna przygo-da”

**MUZEUM**  
MUZEUM HIST. RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdńska 13) - czynne codziennie prócz niedziel i świąt w godzinach 11-17.  
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Wielokolejowy 36) czynne g. 11-18  
MUZEUM SZTUKI (Wielokolejowy 36) czynne g. 9-15  
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pawła Włodarskiego 11-12) - wystawa p.n. „1000 lat money polskiej”  
ZOO - czynne g. 9-16  
PALMIARNIA - czynna w godz. 10-18

**MUZEUM**  
FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 XXII koncert symfoniczny. Orkiestra PPL dyryguje Stefan Marczyk. So lista - Józef Siempeł.

**SAMOCHÓD** „Chevrolet De Luxe” sprzedam, ul. Wysoka 26-9 1802 G

**LOKALE**  
UDZIAŁ w spółdzielni mieszkaniowej odkupie. Tel. 313-97 1566 G

**KUPNO**  
KOLNIERZYKI frakowe zakupi Teatr im. Jaracza w Łodzi do szatki „Zwyw trup”. Wiadomość Kilińskiego 45 w godz. 9-14 514 K

**SPRZEDAŻ**  
PIANINA, fortepiany - skraj - reperuje, odnawia, przewozi, ocenia wartość tych instrumentów rzeczoznawca były sądowny państwowy, prywatny firma Czajkowski - Łódź Piotrkowska 88 m. 3 tel. 303-75 1816 G

**MASZYNY** do szycia „Singer” sprzedam. Kopcińskiego 29 1600 G

**STALKI GORSETOWE** (Eszbiny) dostarcza Zielinski, Kraków, Stradom 11 508 K

**LADNE** i tanie kolnierze z lisów srebrnych, platynowych sprzedaje hodowca ul. Wyspiańskiego 18 (Karatów) 1587 G

**CIĄGIENI** „Farnall” w dobrym stanie sprzedam, Łódź, Limanowska 10 92-30 1569 G

**100 KUR** (karmazyn) wraz z placem oraz inkubator sprzedam, wzdłużie oddam w dzierżawę. Wiadomość tel. 407-55 po godz. 17 1532 G

**PLAC** - cokolwiek Radio-stacji kupię. Oferty pisemne „1593” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 1563 G

**GOSPODARSTWO** 7-hektarowe zabudowane, zlemania szpeczo-burczana - tereno sprzedam. Piotr Jankowski wieś Bralin (6 km od Grudziądza) 1582 G

**TOMASZÓW** Mazowiecki - wille 6-pokojowa, morge ogrodu - okazanie sprzedam (200.000 zł). Oferty pisemne „R-2208” PAR Warszawa, Poznańska 38 507 K

**PÓL** domu murowanego 7 mieszkań w tym 2 pokoje z kuchnią wójenne (całkowite wygody) sprzedam - Oferty pisemne „1605” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 1605 G

**SAMOCHÓD** terenowy „Jaguar” lub „Willys” kupię. Oferty „1578” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska nr 96 1578 G

**SAMOCHÓD** „Warszawa” sprzedam, ul. Gdńska, róg Mieszka (warsztat lakierniczy) 1573 G

**„JAWA CZ 175”** stan idealny sprzedam. Łódź, ul. Lipowa 40 m. 10. godz. 17-19 1546 G

**SAMOCHÓD** „P-70” w stanie bardzo dobrym - sprzedam. Tel. 479-80 1606 G

**KURSY** motocyklowe, sa mehodowo-motocyklowe, elagnkowe oraz zawodowe kat. I, II, III prowadzą i zapisy przyjmują: Łódzki Klub Motocyklowy LPZ Al. Kościuski 63, tel. 310-88 i Ośrodek Szkoła Kierowców LPZ, Piotrkowska 125. Rozpoczęcie kursów amatorskich przyspieszonych w każdą sobotę oraz kursów kat. I, II, III 4 lutego 1961 r.

**MATEMATYKA** - lekci indywidualnych uczniów, każdy zefers - Oferty „1523” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 1523 G

**KOREPETYCYJ** z matematyki, fizyki i chemii, Oferty pisemne „1582” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 1582 G

**KURSY** samochodowe zawodowe kat. I, II, III i amatorskie TKWP Zarząd przy ul. Przyrodniczej 7-9 (tel. 566-44) przyjmują kobiety chore ginekologicznie, cięzarne i rodzące z Dzielnicy „Bałuty” bez Poradni „K” przy ul. Siedziwskiej 16

**Szpital** Polozniczo-Ginekologiczny im. dr H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7-9 (tel. 566-44) przyjmują kobiety chore ginekologicznie, cięzarne i rodzące z Dzielnicy „Bałuty” bez Poradni „K” przy ul. Siedziwskiej 16

**Szpital** Polozniczo-Ginekologiczny im. dr M. Madziarowicza przy ul. Korwickiej 37 (tel. 572-64) przyjmują kobiety chore ginekologicznie, cięzarne i rodzące z Dzielnicy „Górna” i Poradni „K” przy ul. Siedziwskiej 16

**Szpital** Polozniczo-Ginekologiczny im. Curie-Skłodowskiej, przy ul. Curie-Skłodowskiej 15-17 (tel. 281-87) przyjmują kobiety chore ginekologicznie, cięzarne i rodzące z Dzielnicy „Górna” i Poradni „K” przy ul. Siedziwskiej 16

**Szpital** Polozniczo-Ginekologiczny im. dr H. Wolf przy ul. Łagiewnickiej 34-36 (tel. 538-02) przyjmują kobiety chore ginekologicznie, cięzarne i rodzące z Dzielnicy „Górna” i Poradni „K” przy ul. Siedziwskiej 16

**Chirurgia**: Szpital im. N. Barłuckiego, ul. Kopcińskiego 22.  
**Laryngologia**: Szp. im. N. Barłuckiego, ul. Kopcińskiego 22.  
**Okulistyka**: Szpital im. dr J. Jonschera, ul. Milionowa 14.

**Chirurgia** dziecięca - Szpital im. Konopnickiej, ul. Sporna 36-50.  
**Laryngologia** dziecięca: Szpital im. Konopnickiej, ul. Sporna 36-50.

**ADRESY AMPULATORIÓW** pomocy wietorzowej dla poszczególnych dzielnic:  
Godzina 19-22 Śródmieście - Piotrkowska 102, tel. 271-90; Widzew (dzielnica) - Kopcińskiego 79, tel. 275-18; g. 14-18 (dorośli) - Szpitalna 4, tel. 353-23; Bałuty (dzielnica) - Górnego 3, tel. 541-98; Górna (dorośli i dzieci) - Lecznica 6, tel. 427-70, ul. Piotrkowska 269, tel. 496-55 (dorośli); Polecie (dorośli i dzieci) - Al. 1 Maja 24, tel. 382-98.

**KURSY** kroju, szycia, modelowania, haftu maszynowego, filc - TKWP Zarząd codziennie, Czerwona 8 godz. 8-15 357 K

**KURSY** kroju, szycia I, II stopnia, haftu maszynowego, kwiatów sztucznych, wyrobu koider, kaletnictwa damskiego, cerowania artystycznego TKWP. Zapisy codziennie Obr. Stalingradu 27 (szkoła) godz. 8-15, 17-18

**STENOGRAFIA** - lekcje indywidualne Łódź 12, sferyka 17. Dla osób uczących się samodzielnie, które chcą szybko opanować przedmiot - jednorazowe porady - 1594 G

**POMOC** domowa potrzebna na ul. 22 Lipca 54 m. 25 godz. 17-20 1583 G

**GOSPODIA** dochodząca potrzebna do małego czeska. Łódź, Komfortowa 1 bldk 44 m. 38 (Nowe Rokice) po godz. 16 1575 G

**POMOC** domowa potrzebna na Wisłociej Ceglana 15-17 u portiera lub tel. 560-63 godz. 7-10 1572 G

**SZWACZK** o pierwszorzędnych kwalifikacjach na bieliznę damską i męską - poszukuje (dojazd do Rudy Pabianickiej). - Oferty pisemne „1541” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 1541 G

**POMOC** domowa potrzebna na Oferty pisemne „1538” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 1538 G

**GOSPODIA** z referencjami potrzebna do adwokata. Zgłoszenia, Brzeźna 16-4 godz. 18-18 1740 G

**SAMODZIELNA** potrzebna na stałe do trzyosobowej rodziny leżarskiej. Zgłoszenia Wierzyńskiego 12 m. 6 1590 G

**TECHNIKA** budowlanego względnie ekonomisty z wykształceniem wyższym lub co najmniej średnim z wieloletnią praktyką w planowaniu zatrudni na stanowisko planisty Zarząd Inwestycji Handlowych Zgłoszenia osobiste w lokalu zarządu Łódź, Piotrkowska 91 (lewa oficyna parter). 511-K

**2 INŻYNIERÓW** energetyków ze znajomością centralnego ogrzewania, inżyniera lub technika z wykształceniem technicznym wodno-kanalizacyjnym, 5 inspektorów technicznych ze średnim wykształceniem tech. budowlanym przyjmie Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Bałuty, ul. Limanowskiego 111. Warunki wynagrodzenia do omówienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje sekcja adm.-gosp. codziennie w godz. od 7.15 do 15.15. 512-K

**HANDLOWCÓW** ze znajomością języka angielskiego, francuskiego zatrudni Centrala Ekspertowo-Importowa Przemysłu Włókienniczego „Cetebe” Łódź, ul. Narutowicza 13. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr - parter, pokój nr 12, w godz. od 8 do 11. 505-K

**TKACZY** na krosna angielskie oraz mistrzów tkackich zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Kunickiego w Łodzi, Al. Politechniki 5. Zgłoszenia przyjmują dział personalny codziennie w godzinach od 7.30 do 15.30. 500-K

**TKACZY**, uczenie tkalnicy i przedziałni, ślusarza do brygady remontowej przedziałni oraz kierowca na ciągnik „Urus” przyjmują natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Cz. Szymańskiego w Łodzi, ul. Rzgowska 26-28. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 8 do 15. 491-K

**WYSOKO** wykwalifikowanych elektryków, ślusarzy, elektryka laboranta, pomoc elektryków i ślusarzy oraz malarzy lakierników zatrudni natychmiast w Łodzi „Elektromontaż” Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. nr 21. Zgłoszenia przyjmują sekcja kadr codziennie od godz. 7 do 13. Placę wg. układu zbiorowego obowiązującego w budownictwie. 446-K

**INŻYNIERÓW**, techników na stanowiska kierowników budów, mistrzów do robót wodno-kanalizacyjnych, księgowych o wysokich kwalifikacjach zawodowych na stanowiska kierownicze, magazynierów, ekonomistów do spraw materiałowych, techników normowania pracy - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Łodzi, ul. Lutomska 32. Podania wraz z życiorysami przyjmują dział organizacyjno-prawny, pokój nr 22. 260-T

**DOŚWIADCZONEGO** kosztowca ze znajomością branży włókienniczej na stanowisko kierownika działu kosztów poszukujemy pilnie. Zgłoszenia do działu kadr ZPB im. Szymona Harnama w Łodzi, ul. Kilińskiego nr 2. 506-K

**INŻYNIERA**-chemika ze znajomością przetwórstwa tworzyw sztucznych na stanowisko kierownika technicznego zatrudni natychmiast Spnia Pracy im. 1 Maja w Łodzi, ul. Sprawiedliwa 5, tel. 552-94. Zgłoszenia przyjmują zarząd spółdzielni. 506-K

**TECHNIKA** budowlanego na stanowisko referenta technicznego przyjmie Spółdzielnia Pracy „Budoremont” ul. Ks. Brzóska 11, 246-T

**INŻYNIERA** budowlanego z uprawnieniami na stanowisko kierownika technicznego przyjmie spółdzielnia budowlana. Oferty pisemne „246-T” kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 246-T

**GARAŻU**  
O POWIERZCHNI 200 m<sup>2</sup>  
lub POMIESZCZENIA  
nadającego się po adaptacji na ten cel  
POSZUKUJE  
Dom Mody Przemysłu Odzieżowego  
„TELMENA”  
Łódź, ul. Jaracza nr 52  
Zgłoszenia kierować pod nr tel. 246-90.  
510-K

**Unieważnienie**  
Zakład Geologiczno - Wiertniczy „Północ” w Pile unieważnia zagubione przepustki tymczasowe, wystawione przez Zakład En. Okr. Centr. Elektrociepłownię im. Lenina w Łodzi na nazwiska: Józef Myśliwy - nr 138, Henryk Podulka - nr 288, Kazimierz Kedra - nr 289, Antoni Mazur - nr 290, Jan Grzesiak - nr 291, Józef Zubeł - nr 292, Adam Kwiatkowski - nr 293, 516-K

**PRZETARGI**  
Prez. RN m. Łodzi - Wydział Gospodarki Komunalnej, Piotrkowska 104, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie kolorowego oświetlenia fragmentów parków w 1961 roku. Bliższych informacji udzieli oraz da do wglądu dokumentację projektową Oddział Urzędzeń Komunalnych, pokój 342, telefon 363-36 w godzinach od 8.15 do 10, gdzie należy składać oferty w zalakowanych kopertach do dnia 9 lutego 1961 roku w godzinach jak wyżej. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 lutego 1961 r. o godzinie 10, pokój 342. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 491

**Spółdzielnia Pracy Dziewiarskiej „Wzór”** w Łodzi, ul. Więckowskiego 22 ogłasza przetarg na wykonanie: 1) w terminie do 30 czerwca 1961 roku referóbki-modernizacji 15 sztuk automatów skanpekowych dwuprosesowych typu Ideal na system jednoprosesowy, 2) w terminie do 30 marca 1961 roku 50 sztuk uchwytów metalowych do krojenia dzianiny. Bliższe informacje w dziale gł. mechanika, telefon 200-32. Termin składania ofert 10 dni od daty ogłoszenia. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 lutego 1961 roku godz. 10. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów. 505-K

**Obrońca pracy doktorskiej**  
Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 14 lutego 1961 roku o godzinie 18 w sali konferencyjnej Rektoratu Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuski 4 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. med. Jana Laciaka pt. „Zmiany chorobowe w górnych drogach oddechowych i uszach jako powikłanie w pandemii grypy 1957 roku”.  
Promotor: prof. dr Aleksander Radziński.  
Recenzenci: doc. dr Jan Chrzanowski i doc. dr Józef Borsuk.  
Z rozprawą i opiniami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej, Al. Kościuski 4.  
Wstęp na rozprawę wolny. 509-K

**Marian Owczarek**  
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 5 lutego br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza katolickiego na Zarzewie, o czym „władzamiąją pogrążeni w głębokim smutku”  
ZONA, CÓRKA, ZIEĆ I RODZINA.  
1827-G

**Filomena Mrozewska**  
z Michałowiczów.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 lutego br. o godz. 15 z kościoła parafialnego św. Kazimierza na cmentarzu katolickim na Zarzewie, o czym zawiadamiają stroskani  
DZIECI, WNUKI I RODZINA.  
1830-G

**Filomena Mrozewska**  
z Michałowiczów.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 lutego br. o godz. 15 z kościoła parafialnego św. Kazimierza na cmentarzu katolickim na Zarzewie, o czym zawiadamiają stroskani  
DZIECI, WNUKI I RODZINA.  
1830-G



### Do zdobycia drugie 10 punktów

Lódzkie drużyny II-ligowe rozpoczynają w niedzielę 5 bm. drugą rundę rozgrywek mistrzowskich w tenisie stołowym. Grają Metalowiec z AZS oraz zespoły Włókniarz z AZS i Złotokłos.

Trudno wskazać faworytów w tak atrakcyjnie zapowiadających się spotkaniach. Jest natomiast pewne, że rywalizujące zespoły wystąpią w najsilniejszych składach.

W barwach lidera tabeli Metalowca wystąpią: Tyłman, Przybylak, Koziorowski, a AZS sygnalizuje udział Butryma, Krygiera oraz Gralińskiego. W meczu „włókniarz” ujrzymy braci Domicz i Płyte.

Po zweryfikowaniu spotkań I rundy kolejność drużyn w tabeli ustalono jak następuje:

1. Metalowiec	5	8	27:16
2. Drukarz W-wa	5	7	26:18
3. Włókniarz L.	5	6	23:21
4. AZS Łódź	5	5	23:21
5. Włókniarz Zg.	5	4	21:25
6. Warszawianka	5	0	11:30

## Za dobrą pracę - wyróżnienie

### Lista najlepszych pięściarzy Łodzi

Wydział szkoleniowy LOZB ustalił listę najlepszych pięściarzy łódzkiej ligi z terenu województwa w poszczególnych wagach, ze równo seniorów jak i juniorów, biorąc jako podstawę przy ocenie uzyskane przez nich wyniki. Ze względu na brak miejsca, nie jesteśmy w stanie opublikować pełnej listy wyróżnionych zawodników. Podajemy więc nazwiska tych pięściarzy, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca.

**WAGA PAPIEROWA.** Pacholski (Gwardia), Labecki (RKS) i Wiśniewski (Stal Kutno) — juniorzy. **WAGA MUSZA.** Drożdżał (Widzew), Kardaś (Tęcza), Cichecki (RKS) — juniorzy i Gamus (Gwardia), Kozłara (Wł. Pab.), Nodzak (Stal Kutno) — seniorzy.

**WAGA KOGUCIA.** Prędkiwicz (Bawelna), Piechota (Orzeł), Róbak (Stal Kutno) — juniorzy i Kowalczyk (Gwardia), Kołodziejki (n) — seniorzy.

## Kolarze trenują Trzeci wyjazd

### Trzeci wyjazd

Kolejny, trzeci już z rzędu trening kolarzy stowarzyszonych odbędzie się w niedzielę 5 bm. Zbiórka zawodników o godz. 11 na Placu Komuny Pańskiej. Zawodnicy tym razem przejadą dystans nieco dłuższy, niż poprzednio.

# Szlagier sezonu czyli mecz Gwardii

## z pięściarzami Stalowej Woli

### Stańczykowski chciałby zostać królem nokautu

Na zainteresowanie niedzielnym meczem ligowym Gwardii (Łódź) z bokserami Stali ze Stalowej Woli składa się wiele okoliczności. Najważniejszą jest chyba chęć zrewanżowania się bokserów Gwardii za doznałą porażkę w Stalowej Woli, gdzie lodzianie przegrali 3:17.

Drugim powodem wzmożonego zainteresowania tym meczem jest wyjątkowo wysoka pozycja Stali w tabeli. Od pierwszego meczu ligowego do tej pory Stal nie oddała koszulki lidera. Wydaje się jednak, że tym razem grozi jej poważne niebezpieczeństwo. Dopełnia ją Legia. Jeżeli Stal dozna w Łodzi porażki, to przy jednocześnie sukcesie Legii w Kaliszu nad Prosną, szanse obu drużyn wyrównają się, a przy

lepszym stosunku punktów pomocniczych — leaderem zostanie Legia.

Bokserzy Gwardii dawno już nie mieli okazji walczenia przed publicznością łódzką. Wiele słyszało się o walce Stańczykowskiego z Mazurkiem, którą pięściarz Legii przegrał przez k.o. Stańczykowski spotka się



zapewne z mistrzem Polski — Misiakiem, i może dojść do sędziacji również, na ringu łódzkim. Stańczykowskiemu uśmiecha się tytuł króla nokautów. Szerze mu tego tytułu życzymy.

Czy w wadze ciężkiej Kwiatkowski będzie mógł dać rewanż Piórkowskiemu, który przegrał z nim w Stalowej Woli? Lodzianin syczy się pilnie do tego pojedynku, bo wynik jego może zdecydować o wyniku meczu.

Być może, że w wadze półciężkiej Serwan ponownie spotka się z Józefowiczem, a przypomnieć należy, że w Stalowej Woli przeciwnicy ci walczyli na remis.

Wiceprezes Gwardii, kpt. W. Świętosławski, jest jak najlepszym myśli.

Zawodników skoszarowańskich na obozie i wszyscy znajdują się w dobrej formie. Licze na zwycięstwo 12:8, względnie 11:9. Skład Gwardii ustalony zostanie w niedzielę rano.

## Halberg był drugi w wyścigu na 1 milę

W Dunedin w Nowej Zelandii odbyły się zawody lekkoatletyczne, na których doszło do pojedynku między Amerykaninem Burlesonem i zwycięzcą olimpijskim w biegu na 5 tys. m Halbergiem.

Zawodnicy ci startowali w biegu na 1 milę. Zwycięzcą został Dyrrol Burleson, który uzyskał czas 4:01,2. Halberg znalazł się na drugim miejscu, a jego rodak Potts był trzeci.

Brani są pod uwagę następujący pięściarze: Lesko, Kowalczyk, Gamus, Horodecki, Rozpierski, Lewandowski, Ambroziwicz, Kaczmarek, Labuziński, Pisarek, Kubacki, Górniak, Stańczykowski, Piórkowski i Józefowicz.

— Czy walczyć będzie ROMANISZYN, który w turnieju „Trybuny Ludu” doznał kontuzji pęknięcia łuku brwiowego?

— Jestem przekonany, że Romaniszyn stanie na ringu i Stal nie będzie miała powodu, oddawać punktów walkowerem. Asami w drużynie Stali, prócz Romaniszyna są: Kolański, Szado, Zygmunt Konarzewski, Misiak, Serwan i Kwiatkowski.

W ringu sędziować ma Lukendrej ze Szczecina.

J. Niececki

## Piruetny i tańce polskiej czołówki na lodowisku łódzkim

W marcu odbędzie się w Pradze mistrzostwa świata w jeździe figurowej na lodzie. W mistrzostwach wezmą również udział reprezentanci Polski.

Przed wyjazdem do Pragi ujrzymy naszych najlepszych łyżwiarzy na lodowisku Pałacu Sportowego. Przybędą oni do nas na trzydniowe zgrupowanie (16-18 luty), a swój występ w naszym mieście zakończą publicznym pokazem swoich umiejętności.

Występ ten będzie w całym stopniu słowno nacechowany polskiej czołówki łyżwiarstwa figurowego.

### PORAŻKA HOKEISTÓW KANADY W SZWECJI

Kanadyjska drużyna hokejowa Trail Smoke Eaters, która reprezentować będzie barwy Kanady na tegorocznych mistrzostwach świata w Szwajcarii, rozpoczęła już swoje tournée po Europie. W pierwszym meczu Kanadyjczycy spotkali się w Sztokholmie z reprezentacją Szwecji i ponieśli niespodziewaną porażkę 0:4 (0:2, 0:0, 0:2).

# Mamona i ... neutralność

Mamy do odnotowania jeszcze jedną zmianę w terminarzu rozgrywek hokejowych. Tym razem spowodował ją Złotokłos. Miał on według pierwotnych założeń

zmierzyć się w sobotę i niedzielę 4 i 5 bm. z Pomorzaniem, a tymczasem wszedł w porozumienie z nim i zgodnie ustalono przesunięcie terminu spotkań na środę i czwartek 8 i 9 bm.

Dość należy, że dokonano tego za zgodą zarządu PZHL.



Dziś stało się wiadomo, że Dział nowisko zajmuje zarząd PZHL w sprawie rozgrywek finałowych o mistrzostwo Polski. Jak wiadomo, będą one przeprowadzone w dwóch grupach, przy czym do walki o tytuł mistrzowski dojdą: Legia, Górnik, Pomorzanie i Podhalę, a o utrzymanie się w lidze ubiegać się będą w drugiej grupie LKS, Polonia (Byd.) i przysuszczańskie Wiry.

Na słuszną uwagę, że Torleat w żadnym wypadku nie będzie neutralnym lodowiskiem dla uczestników walk o tytuł mistrzowski i że z tego powodu zawody należałoby przenieść na inne lodowisko, zarząd PZHL odpowiedział, że tak być musi ze względów finansowych.

O ile w danym wypadku względy natury finansowej mają być tym przekonywującym argumentem, powinny być nim i w drugim.

Chodzi nam mianowicie o to, że grupa druga ma walczyć na lodowisku krakowskim. Zapytujemy więc panów z PZHL: a kogoż to w Krakowie zainteresuje turniej, w którym grać będzie LKS, Polonia (Byd.), Baidon i Wiry? Finansowa kłapa murywana, a mimo to odrzuca się propozycję przeniesienia tych rozgrywek do Łodzi.

## Na kurs sędziowski do Jeleniej Góry

Ośmiu sędziów łódzkich: Kowdermy, Mroziński, Duszyński, Stawski, Wróblewski, Józwiak, Królik i J. Szewczyk wybiera się do Jeleniej Góry na ogólnopolski kurs szkoleniowy. Na zakończenie kursu dokonane zostaną wybory Wydziału Sędziów Kolarskich. Jest projekt, żeby siedzibą kolegium była Łódź.

Na najbliższym zebraniu zarządu PZKO omawiany będzie wniosek Łodzi o zezwolenie kolarzom łódzkim na reprezentowanie Polski w wyścigu wieloletowym w Wielkiej Brytanii.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA” • POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

### AL MORGAN



## DWA OBLICZA

Herma Fullera

Przełożyła CECYLIA WOJEWODA

### STRESZCZENIE

Herb Fuller, gwiazdor amerykańskiego radia i telewizji, znakomity komik, uległ katastrofie samochodowej. Ed Harris popularny nowojorski reporter radiowy oraz dyrektor stacji lokalnej rozgłośni, Sid Moore, leżą samotem na miejscu katastrofy. Kiedy przybył na dowiedzieli się, że Herb Fuller już nie żyje.

Nazajutrz Ed Harris zjawił się w biurze zarządu rozgłośni Amalgamated Broadcasting. Zgromadzeni dyrektorzy zaczęli rozmawiać na temat pogrzebu Herba Fullera.

— Dość na tym — ciągnął Sid — że kiedy katedra odpadła, przyszło nam do głowy kilka innych pomysłów. Yankee Stadion nie wchodzi w rachubę, bo drużyna Ołbrzymów bawi w mieście w tym ty-

godniu. Poza tym uznaliśmy, że stadion nie jest dostatecznie godnym miejscem.

Z tego samego powodu odrzuciliśmy halę Madison Square Garden. Wreszcie Harry utrafił w sedno. Przez całą noc cięśle pracowali w studio 4 i zamienili je w kaplicę z witrażami i te de. Wspaniale się uwinęli. Odwołamy wszystkie programy dla publiczności na cały tydzień i przesuwny biletów do studia 41. Będą regulowali ruch. Zainstalujemy trumnę dziś po południu i udestynujemy ją publiczności co dzień od dziewiętej do siedemnastej. Kwiaty będą zmieniane co cztery godziny, sekcja religijna rozpracowała plan rotacyjny chórów wszystkich obrządków religijnych, tak że jakiś chór będzie na stanowisku przez cały czas. Magnetofony zostaną ukryte w kwiatach. Telewizja daje nam piętnaście minut każdego wieczora aż do pogrzebu w sobotę rano. Będziemy też mieli co wieczór innego kaznodzieję, wychwalającego zalety zmarłego. Ile stacji będzie to transmitować?

Harry Connors ponownie spojrzął na papierek.

— Na razie pięćdziesiąt cztery — powiedział. — Reszta doszłuje potem. Myślę, Sid, że możemy liczyć na współpracę podstawowej sieci telewizyjnej.

— Dobrze — powiedział Sid. Podziwiłem sposób, w jaki Sid zdawał się kierować zebraniem.

Charley Carothers, dyrektor programów sieci, odchrząknął.

— Uważamy — rzekł — że ta cała sprawa musi się odbyć w bardzo podniosłej atmosferze. Nikt prócz nas nie powinien wiedzieć o trudach związanych z reżyserią tego widowiska. Nie możemy robić cyrku ze śmierci Fullera. Z drugiej strony, winni jesteśmy coś niecoś pamięci Fullera i biorąc rzecz z handlowego punktu widzenia, reklamie, jaką zrobił naszej sieci. Co się tyczy programów innych stacji, ogólnokrajowych czy lokalnych, trzymamy się ścisłej zasady wyjątkowości. Nie mają prawa do żadnej wymianki o śmierci Fullera, do żadnych holdów, do żadnej taniej, klawej sentymentalności. Będziemy transmitować kazania ze studia 41 przez całą sieć radiową. Wszyscy jesteśmy zdania, że należy kontynuować audycje Fullera do końca tygodnia, posługując się starymi tekstami. Przez całą noc przegrzywałem stare taśmy jego audycji i wybrałem z tuzin nagranych reprezentujących najlepszą formę Fullera. Wykasowaliśmy przestarzałe kawałki i zaczęliśmy transmitować te taśmy dziś wieczór. Moim zdaniem to najlepszy hołd pamięci Fullera. Tego by na pewno sam chciał.

Charley zamilkł i wytarł nos. „To załatwia sprawę mego udziału” — pomyślał.

— A teraz, Ed — powiedział Charley chowając chustkę do nosa do wewnętrznej kieszeni marynarki — zajmijmy się panem.

Uważałem, że już był po temu najwyższy czas.

— Sid — wskazał głową w kierunku Sida — nie ma głosu w tej sprawie, jak pan zapewne wie. On należy do stacji lokalnej. A to jest, jak widać na pierwszy rzut oka, zadanie dla sieci. Istnieje jednak ogólne przekonanie, że skoro Sid odkrył Herba i skoro rości sobie pewne prawa, których nie chce w tej chwili rozstrząsać, to powinniśmy dopuścić go do współpracy.

— I pana przyciągnął do współpracy. Rozległ się jak gdyby głos Boga.

Dla pracowników Amalgamated to był głos Boga. Po raz pierwszy usłyszałem głos Filipa Carletona, prezesa Amalgamated, Charley zamilkł. Teraz as pomocnik miał pójść na przebój.

— Sid był zdania, że należy pana od razu przesunąć do programów Fullera — powiedział Carleton. — Natychmiast. Jestem innego zdania, Ed. Będę z panem szczerzy, może brutalnie szczerzy. Pozwoli pan?

— Czy odważyłbym się nie pozwolić? Dowcip ten powitano spokojnym śmiechem.

— Powiem panu dlaczego. Sid jest porządnym chłopcem. Lubię Sida, ale to ja jestem szefem tej stacji.

Sid natychmiast wykorzystał pauzę, żeby wrócić swoje.

(c. d. n.)

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-36. Sekretarz odpow. 294-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miejski 228-32, 33. Dział kult. 341-10. Dział Sportowy 208-85. Dział listów i interwencji 343-80. Telefon Usługowy 303-0. Redakcja nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-90, wewn. 39, czynne od 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPIK „Ruch”, Łódź, wynosi kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa. — Prasa „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa” Łódź, Piotrkowska 96 — Rekopisów nie zamawionych redakcja nie zwraca.